II. Výsledky hospodaření státního rozpočtu za 1. pololetí 2009
1. Celkové výsledky hospodaření státního rozpočtu

1.1. Záměry schváleného rozpočtu

Státní rozpočet České republiky na rok 2009 byl sestaven v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění. 

Byl schválen Poslaneckou sněmovnou zákonem č. 475 ze dne 10. prosince 2008 a stanovil příjmy ve výši 1 114,0 mld. Kč a výdaje ve výši 1 152,1 mld. Kč. Rozpočtovaný schodek v objemu 38,1 mld. Kč bude podle tohoto zákona vypořádán státními dluhopisy do výše 23,6 mld. Kč, přijatými dlouhodobými úvěry do výše 15,8 mld. Kč a změnou stavů na účtech státních finančních aktiv, a to zvýšením o 1,3 mld. Kč. 
Východiska přípravy státního rozpočtu na rok 2009 byla následující:

· Programové prohlášení vlády, ve kterém byly definovány základní úkoly z oblasti veřejných rozpočtů;
· Konvergenční program ČR, který deklaroval snahu vlády udržovat deficity pod úrovní 3 % HDP a dosáhnout i jejich postupného snižování;

· výdajové rámce na léta 2009 a 2010 stanovené usnesením Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR č. 554 z 23. schůze 5. prosince 2007;

· střednědobý výhled státního rozpočtu ČR na léta 2009 a 2010 schválený usnesením vlády č. 1062/2007 a předložený PSP ČR na vědomí; 

· predikce základních makroekonomických indikátorů do roku 2009 (zpracovaná MF v červenci 2008).

Následující tabulka naznačuje tendence základních ukazatelů schváleného rozpočtu na rok 2009 ve srovnání s rozpočtem a skutečností roku 2008:
Tabulka č. 1
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V porovnání s rozpočtem na rok 2008 počítá schválený rozpočet na rok 2009 s nárůstem celkových příjmů o 77,5 mld. Kč, tj. o 7,5 %, celkové výdaje by měly vzrůst o 44,8 mld. Kč, tj. o 4,0 %, a schodek by tak měl být nižší o 32,7 mld. Kč.
Z růstu celkových příjmů o 77,5 mld. Kč připadá na příjmy z daní a poplatků růst o 44,2 mld. Kč, tj. o 8,0 %, když největší nárůst představují předpokládaná inkasa daní z příjmů fyzických osob (o 17,0 mld. Kč, tj. o 18,8 %), daní z příjmů právnických osob (o 12,4 mld. Kč, tj. o 10,5 %) a spotřebních daní (o 9,1 mld. Kč, tj. o 6,8 %). Rozpočet příjmů z pojistného na sociální zabezpečení je vyšší o 9,6 mld. Kč, tj. o 2,5 % (relativně nízký předpokládaný růst souvisí se snížením sazeb pojistného na nemocenské pojištění a příspěvku na státní politiku v souhrnné výši o 2,5 procentního bodu; u pojistného na důchodové pojištění se předpokládá růst o 31,3 mld. Kč, tj. o 9,7 %). Rozpočet nedaňových a ostatních příjmů by měl vzrůst o 23,6 mld. Kč, tj. o 24,1 % (proti skutečnosti 2008 je rozpočet o 12,2 mld. Kč nižší - vliv vysoké loňské skutečnosti, která zahrnovala mimo jiné i nerozpočtované převody z rezervních fondů organizačních složek státu do příjmů kapitol ve výši 47,5 mld. Kč. Transfery přijaté od EU a převody z Národního fondu by měly dosáhnout 96,3 mld. Kč (v roce 2008 činil rozpočet 76,0 mld. Kč a skutečnost dosáhla 34,5 mld. Kč).
Výdajová strana státního rozpočtu počítá s vyšším čerpáním prostředků proti rozpočtu 2008 o 44,8 mld. Kč, z toho růst o 59,1 mld. Kč (tj. o 4,0 %) připadá na běžné výdaje a pokles o 14,3 mld. Kč (tj. o 11,1 %) na výdaje kapitálové. 

Na růstu rozpočtovaných běžných výdajů se podílejí především sociální dávky (růst o 28,0 mld. Kč). Z toho výdaje na důchody by měly růst o 31,0 mld. Kč. Neinvestiční transfery by měly proti rozpočtu 2008 vzrůst o 10,6 mld. Kč, transfery příspěvkovým apod. organizacím o 7,3 mld. Kč atd. Mandatorní výdaje by měly dosáhnout 616,9 mld. Kč a převýšit tak rozpočet 2008 o 35,5 mld. Kč, tj. o 6,1 %. Jejich podíl na celkových výdajích má vzrůst na 53,5 % (rozpočet 2008 předpokládal podíl ve výši 52,5 %).
Na poklesu rozpočtu kapitálových výdajů se podílejí především investiční transfery veřejným rozpočtům ústřední úrovně, které proti rozpočtu 2008 klesly z 45,9 mld. Kč na 33,6 mld. Kč (vliv snížení transferů do SFDI). Dále to jsou například nižší transfery veřejným rozpočtům územní úrovně (o 7,4 mld. Kč).
1.2. Rozhodující změny rozpočtu v průběhu 1. pololetí roku 2009
V průběhu 1. pololetí roku 2009 došlo k několika změnám, které měly vliv na změnu výše celkových příjmů, výdajů či salda schváleného rozpočtu. Rozpočet celkových příjmů i výdajů byl navýšen o 10,9 mld. Kč na základě zmocnění ministra financí podle § 24 odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech (týká se financování programů nebo projektů spolufinancovaných z rozpočtu EU). K navýšení příjmů a výdajů o dalších 3,6 mld. Kč došlo na základě usnesení vlády č. 122/2009, č. 457/2009 a č. 1626/2008, kterými se změnila účelovost prostředků rezervních fondů kapitol Ministerstvo zemědělství, Ministerstvo dopravy, Ministerstvo spravedlnosti a Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Dále došlo k navýšení rozpočtu celkových výdajů (s vlivem na schodek) o 220,5 mil. Kč, určených na odstraňování povodňových škod vzniklých v roce 2006 a na nová protipovodňová opatření (pro Ministerstvo zemědělství z kapitoly OSFA – na základě zmocnění ministra financí podle § 2, odst. 2 zákona č. 475/2008 Sb.). 
Rozpočet celkových příjmů po změnách k 30.6.2009 tak dosáhl 1 128 507 mil. Kč (zvýšení o 14 505 mil. Kč), celkových výdajů 1 166 827 mil. Kč (zvýšení o 14 725 mil. Kč) a schodku 38 320,5 mil. Kč. Zvýšení schodku o 220,5 mil. Kč bude vypořádáno snížením stavu na účtech státních finančních aktiv o stejnou částku. 

Většina rozpočtových opatření však znamenala pouze přesuny prostředků mezi jednotlivými položkami (především výdajovými) či kapitolami. Některá z nich jsou dále uvedena:

· z kapitoly VPS došlo v rámci rozpočtových opatření k přesunu celkem 7,4 mld. Kč (včetně již uvedených 3,6 mld. Kč podle usnesení vlády č. 122/2009, č. 457/2009 a č. 1626/2008) do ostatních rozpočtových kapitol (z toho 0,9 mld. Kč šlo z Vládní rozpočtové rezervy – podrobněji v bodě II. 4. této zprávy),
· z kapitoly Státní dluh byly v 1. pololetí 2009 rozpočtovými opatřeními převedeny ve prospěch jiných kapitol prostředky ve výši 7,5 mld. Kč. Z toho téměř všechny prostředky směřovaly na projekty financované z úvěrů od Evropské investiční banky (do kapitol Ministerstvo dopravy, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy a Ministerstvo zemědělství). Jednalo se o 4 520 mil. Kč na spolufinancování Operačního programu Doprava, dále o 1 079 mil. Kč na silniční okruh kolem Prahy – část Jihozápadní, o 717 mil. Kč na rozvoj materiálně technické základny Masarykovy univerzity v Brně, o 893 mil. Kč na výstavbu a obnovu infrastruktury vodovodů a kanalizací a o 280 mil. Kč na financování protipovodňových opatření,
· z kapitoly OSFA bylo (mimo výše uvedeného transferu do kapitoly Ministerstvo zemědělství ve výši 220,5 mil. Kč) do jiných kapitol převedeno 804 mil. Kč. Především se jednalo o transfery 540 mil. Kč na programy týkající se protipovodňových opatření a 100 mil. Kč na pozemkové úpravy zaměřené na řešení protipovodňových opatření transferované do kapitoly Ministerstvo zemědělství (z výnosů privatizace majetku).
Celkem bylo v 1. pololetí 2009 provedeno 454 rozpočtových opatření (v 1. pololetí 2008 to bylo 307). Důvodem zvýšení počtu rozpočtových opatření bylo zejména zabezpečení úkolů vyplývajících z usnesení vlády č. 363/2009 a č. 409/2009. Nejvíce rozpočtových opatření se realizovalo v kapitole Ministerstvo vnitra (74), dále v kapitolách Ministerstvo zemědělství (33), Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (31), Ministerstvo práce a sociálních věcí (30), Ministerstvo obrany (30) a Ministerstvo životního prostředí (29).
Nejvýznamnější skupinu rozpočtových opatření tvořily přesuny mezi jednotlivými kapitolami (49,6 %). Na druhém místě byly přesuny v rámci výdajů příslušné kapitoly (26,9 %). Třetí skupinu rozpočtových opatření tvořily přesuny prostředků z kapitoly Všeobecná pokladní správa do rozpočtů příslušných kapitol (16,0 %). Nižším počtem rozpočtových opatření byly jednotlivým kapitolám uvolňovány prostředky z kapitoly Státní dluh (3,7 %) a z kapitoly Operace státních finančních aktiv (1,8 %). Souvztažné zvýšení příjmů a výdajů se týkalo 2 % rozpočtových opatření.
1.3. Celkové výsledky hospodaření státního rozpočtu za 1. pololetí roku 2009
Souhrnné výsledky hospodaření státního rozpočtu v hodnoceném období ukazuje následující přehled:

Tabulka č. 2
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V 1. pololetí roku 2009 inkasoval státní rozpočet celkové příjmy ve výši 506,7 mld. Kč, tj. 44,9 % rozpočtu po změnách (v roce 2008 to bylo 51,6 %), a byly tak o 57,6 mld. Kč pod jeho polovinou. Proti stejnému období roku 2008 je to o 29,9 mld. Kč, tj. o 5,6 % méně. Rozpočet po změnách je nad úrovní skutečnosti roku 2008 o 6,1 %. Na meziročním poklesu se podílelo především nižší inkaso příjmů z daní a poplatků.
Příjmy z daní a poplatků představovaly 238,7 mld. Kč, tj. 40,1 % rozpočtu, a meziročně klesly o 26,6 mld. Kč, tj. o 8,1 % (v pololetí roku 2008 byly plněny na 48,1 %, při meziročním růstu o 20,0 mld. Kč, tj. o 8,1 %). Rozpočet počítá s růstem o 9,4 % proti skutečnosti roku 2008. Meziroční pokles zaznamenaly všechny „velké“ daně, z nichž nejvíce se snížilo inkaso daní z příjmů právnických osob (o 15,7 mld. Kč).
Příjmy z pojistného na sociální zabezpečení dosáhly výše 180,0 mld. Kč, tj. 45,4 % rozpočtu a meziročně klesly o 11,4 mld. Kč, tj. o 6,0 % (v pololetí 2008 byly plněny na 49,5 %, při meziročním růstu o 14,4 mld. Kč, tj. o 8,1 %). Rozpočet je nad úrovní loňské skutečnosti o 2,9 % (relativně nízký předpokládaný růst souvisí se snížením sazeb pojistného na nemocenské pojištění a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti v souhrnné výši o 2,5 procentního bodu).

Nedaňové a kapitálové příjmy a přijaté transfery ve výši 88,1 mld. Kč byly při meziročním růstu o 8,1 mld. Kč, tj. o 10,2 %, plněny na 64,6 % rozpočtu po změnách. (v 1. pololetí 2008 byly plněny na 78,2 % při meziročním růstu o 18,9 mld. Kč, tj. o 31,0 %). Meziroční růst ovlivnilo únorové usnesení vlády č. 122/2009, kterým vláda mimo jiné schválila převedení prostředků z rezervních fondů organizačních složek státu do příjmů kapitoly VPS (nad rámec rozpočtu). Tyto prostředky jsou určeny na snížení schodku státního rozpočtu a jejich skutečný převod činil 31,7 mld. Kč. S tím souvisí i meziroční pokles převodu prostředků z rezervních fondů OSS do příjmů kapitol (z 33,6 mld. Kč v pololetí 2008 na letošních 6,1 mld. Kč). Kapitoly státního rozpočtu přijaly 27,7 mld. Kč transferovaných z EU, resp. převedených z Národního fondu (meziročně o 8,2 mld. Kč více). 
Celkové výdaje byly čerpány ve výši 574,9 mld. Kč, tj. na 49,3 %, a byly tak o 8,5 mld. Kč pod polovinou rozpočtu po změnách. V porovnání s  čerpáním výdajů v pololetí 2008, kdy byl rozpočet plněn na 48,8 %, to bylo o 32,7 mld. Kč, tj. o 6,0 % více. Rozpočet po změnách je nad skutečností roku 2008 o 7,6 %.

Běžné výdaje dosáhly 523,8 mld. Kč při čerpání rozpočtu na 50,7 % (loni to bylo na 49,3 %). Meziročně tak vzrostly o 35,1 mld. Kč, tj. o 7,2 %. Na jejich meziročním růstu se podílely především transfery dávek důchodového pojištění (o 17,3 mld. Kč), výdaje na úroky z kapitoly Státní dluh (o 9,7 mld. Kč) a odvody a příspěvky do rozpočtu EU (o 4,3 mld. Kč). Rozpočet po změnách převyšuje skutečnost roku 2008 o 5,5 %. 

Kapitálové výdaje představovaly 51,1 mld. Kč a byly plněny na 38,2 % (loni to bylo na 44,3 %), při meziročním poklesu o 2,4 mld. Kč, tj. o 4,4 %. Rozpočet po změnách počítá s růstem proti loňské skutečnosti o 27,3 %.

Mandatorní výdaje ve výši 323,4 mld. Kč představovaly zatím plnění rozpočtu po změnách na 52,1 %, při meziročním růstu o 30,5 mld. Kč, tj. o 10,4 % (především vlivem stejných výdajů jako u předchozího hodnocení běžných výdajů). Jejich podíl na celkových výdajích dosáhl 56,2 % (loni to bylo 54,0 %).

Schodek státního rozpočtu tak dosáhl za 1. pololetí roku 2009 výše 68,3 mld. Kč. Proti loňskému roku je to o 62,6 mld. Kč horší výsledek. Proti úrovni dané rozpočtem po změnách je to výsledek o 29,9 mld. Kč horší, což vyjadřuje i předstih čerpání celkových výdajů před plněním celkových příjmů o 4,4 procentního bodu (loni naopak předstih plnění příjmů o 2,8 p.b.).
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Tabulka č. 3

Vývoj inkasa příjmů, čerpání výdajů a sald v jednotlivých měsících ukazují následující tabulka a graf:

Tabulka č. 4
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Celkové příjmy

1 036,51

1 063,94

1 114,00

77,49

50,06

107,5

104,7

  Daňové příjmy (bez poj. na SZ)

551,30

544,39

595,52

44,22

51,13

108,0

109,4

DPH

191,90

177,82

194,10

2,20

16,28

101,1

109,2

Spotřební daně (vč. tzv. ekolog. daní)

134,80

125,54

143,90

9,10

18,36

106,8

114,6

DPPO

117,90

127,17

130,30

12,40

3,13

110,5

102,5

DPFO

90,20

94,96

107,20

17,00

12,24

118,8

112,9

Ostatní daňové příjmy

16,50

18,91

20,02

3,52

1,11

121,3

105,9

  Pojistné na SZ

387,05

385,50

396,68

9,64

11,18

102,5

102,9

  Nedaňové a ost. příjmy 

98,16

134,05

121,80

23,64

-12,24

124,1

90,9

Celkové výdaje 

1 107,31

1 083,94

1 152,10

44,79

68,16

104,0

106,3

  Běžné výdaje

978,94

978,91

1 038,01

59,07

59,10

106,0

106,0

  Kapitálové výdaje

128,37

105,03

114,09

-14,28

9,06

88,9

108,6

Saldo SR

-70,80

-20,00

-38,10

32,70

-18,10

53,8

190,5
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K největšímu prohloubení deficitu státního rozpočtu došlo v měsíci dubnu, což souviselo zejména s jednorázovou úhradou příspěvku státu na stavební spoření za rok 2008 ve výši 12,4 mld. Kč, která se provádí každoročně v tomto období. Zároveň se v tomto měsíci projevilo zaplacení zálohy na 2. čtvrtletí na přímé náklady škol zřizovaných obcemi a kraji ve výši 18,8 mld. Kč. Do té doby (leden až březen 2009) se hospodaření státního rozpočtu vyvíjelo celkem příznivě, což bylo ovšem výrazně ovlivněno již zmíněným usnesením vlády č. 122/2009 (navýšení příjmů nad rámec rozpočtu o 31,7 mld. Kč převedením z rezervních fondů kapitol). K výraznějšímu zlepšení hospodaření nedošlo ani v červnu, kdy obvykle příznivě působí vyšší inkaso daní z příjmů právnických osob.    
Uvedené celkové výsledky hospodaření státního rozpočtu za 1. pololetí 2009 obsahují rovněž prostředky převedené z rezervních fondů do příjmů kapitol a jejich následné použití ve výdajích (není rozpočtováno). Podle údajů finančních výkazů za období 1. pololetí 2009 převedly organizační složky státu z rezervních fondů do svých příjmů prostředky v celkové výši 6,1 mld. Kč a z této částky v hodnoceném období použily 3,9 mld. Kč. 

Dosavadní výsledek hospodaření státního rozpočtu je výrazně horší než výsledky v 1. pololetích let 2005 – 2008. Hlavním důvodem je neplnění daní z příjmů a příjmů z pojistného na sociální zabezpečení, kde se projevuje velký rozdíl mezi schváleným rozpočtem, který byl postaven na růstu HDP o 4,8 % a současnou ekonomickou realitou (způsobenou celosvětovou krizí), která počítá s poměrně výrazným poklesem HDP za celý rok 2009. Tato krize s sebou přináší pro státní rozpočet i tlaky na vyšší čerpání některých výdajů, a proto je již nyní zřejmé, že na konci roku bude plánovaný schodek výrazně překročen. Po novelizaci rozpočtových pravidel, podle které organizační složky státu (OSS) od roku 2008 již nepřevádějí nevyčerpané prostředky rozpočtovaných výdajů do rezervních fondů (převody do rezervních fondů se již nevykazují jako uskutečněný výdaj), nelze vyloučit případné úspory na straně některých výdajů (nespotřebované prostředky bude možné nárokovat v dalším roce), nicméně pro výsledek hospodaření státního rozpočtu v roce 2009 bude určující především inkaso daňových příjmů.
Výsledky hospodaření za leden až srpen jsou spolu s výhledem celkového plnění státního rozpočtu do konce roku uvedeny v samostatné části materiálu.

Podrobnější analýza vývoje příjmové a výdajové stránky státního rozpočtu je obsahem dalších částí zprávy.
2. Příjmy státního rozpočtu

Zákonem č. 475/2008 Sb., o státním rozpočtu ČR na rok 2009, ze dne 10. prosince 2008, schválila Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR na rok 2009 příjmy státního rozpočtu ve výši 1 114,0 mld. Kč.

Za 1. pololetí roku 2009 došlo k několika změnám, které měly vliv na změnu výše celkových příjmů, výdajů či salda schváleného rozpočtu. Celkové příjmy byly navýšeny o 14,5 mld. Kč.  Rozpočet celkových příjmů po změnách tak dosáhl 1 128, 5 mld. Kč. Detailnější popis změn rozpočtu je obsažen v části II., bod 1.2. této zprávy.

Celkové příjmy státního rozpočtu dosáhly ke konci června 2009 výše 506,7 mld. Kč, což představovalo 44,9 % rozpočtu a meziroční pokles o 29,9 mld. Kč, tj. o 5,6 % méně oproti červnu 2008. Jejich objem byl o 57,6 mld. Kč nižší než alikvota (polovina) celoročního rozpočtu.

Strukturu celkových příjmů dosažených v prvním pololetí roku 2009 ilustruje následující graf a tabulka:
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Příjmy státního rozpočtu, jejich plnění a meziroční srovnání

Tabulka č. 5
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A. Daňové příjmy

2.1. Celostátní daňové příjmy

Celostátní inkaso všech daní dosáhlo ke konci června 2009 výše 338,9 mld. Kč, což představovalo 40,5 % celoročně rozpočtovaného objemu (ve stejném období roku 2008 to bylo 49,1 %) a meziroční pokles o 33,2 mld. Kč, tj. o 8,9 %. Z toho nejvyšší absolutní pokles 16,3 mld. Kč byl dosažen u daně z příjmu právnických osob (dále  DPPO). Druhý nejvyšší úbytek byl dosažen ve výši 8,7 mld. Kč u daně z příjmu fyzických osob (dále „DPFO“), další snížení u spotřební daně (dále „SD“) o 2,8 mld. Kč a daně z přidané hodnoty (dále „DPH“) o 2,4, mld. Kč. Finanční prostředky získané z ostatních daní, tj. clo, silniční daně, dálniční poplatky, daň z nemovitostí, majetkové a ostatní daně a poplatky, dosáhly ve svém souhrnu v 1. pololetí 2009 částky 23,3 mld. Kč (pokles oproti stejnému období roku 2008 o 2,2 mld. Kč). 

Zákon č. 377/2007 Sb. ze dne 6. prosince 2007, kterým se změnil zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosu některých daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších předpisů, stanovil s účinností od 1. ledna 2008 podíl obcí na celostátních výnosech daní na 21,4 %, a to na úkor státního rozpočtu (tj. snížil podíl na celostátních výnosech daní z původních  70,49 % na 69,68 %). Podíl krajů v úrovni 8,92 % ponechal. Dělení výnosů pro územní samosprávné celky se vztahuje pouze na DPH, DPPO a  DPFO. 

Ze skutečného celostátního výnosu všech daní připadlo na státní rozpočet 70,4 % (238,7 mld. Kč), což je o 0,9 procentního bodu méně než v 1. pololetí 2008. Podíl rozpočtů územně samosprávných celků činil 27,4 % (92,8 mld. Kč), což je o 0,9 procentních bodů více než ve stejném období roku 2008. Z toho na daňové příjmy obcí připadlo 70,5 mld. Kč a kraje získaly do svých rozpočtů 22,3 mld. Kč. Státnímu fondu dopravní infrastruktury bylo převedeno 7,5 mld. Kč, tj. 2,2 % (podíl SD z minerálních olejů 3,4 mld. Kč, silniční daň 1,9 mld. Kč a dálniční poplatek 2,2 mld. Kč).
Tabulka č. 6
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UKAZATEL

Rozpočet

Skutečnost

%

Rozpočet

Skutečnost

%

schválený

1. pololetí

plnění

schválený

1. pololetí

plnění

2008-2007

2009-2008

2008/2007

2009/2008

 Daňové příjmy: 

758,10

372,07

49,08

836,32

338,92

40,5

25,51

-33,15

107,4

91,1

  z toho:

      - DPH

274,50

119,74

43,62

278,60

117,38

42,1

6,03

-2,36

105,3

98,0

      - spotřební daň

142,30

61,39

43,14

151,80

58,57

38,6

1,98

-2,82

103,3

95,4

      - clo

1,30

1,33

102,31

1,60

0,73

45,7

0,64

-0,60

192,8

55,0

      - DPPO včetně obcí a krajů

175,50

96,83

55,17

193,30

79,75

41,3

16,54

-17,08

120,6

82,4

        v tom:  

•

 DPPO

168,60

90,60

53,74

187,00

74,26

39,7

16,09

-16,34

121,6

82,0

                     

•

 DPPO za obce a kraje

6,90

6,23

90,29

6,30

5,49

87,2

0,45

-0,74

107,8

88,2

       - DPFO

135,40

68,57

50,64

162,90

59,89

36,8

-0,87

-8,68

98,7

87,3

         v tom: 

•

 

 z  kapitálových výnosů

5,60

4,71

84,11

9,80

4,55

46,5

0,92

-0,16

124,3

96,7

                     

•

 

 závislá činnost

114,00

54,99

48,24

128,10

51,44

40,2

-3,08

-3,55

94,7

93,5

                     

•

   z přiznání

15,80

8,87

56,14

25,00

3,90

15,6

1,29

-4,97

117,0

44,0

      - silniční daň

6,10

2,76

45,26

6,50

1,91

29,4

0,16

-0,85

106,2

69,3

      - daň z nemovitosti

5,50

2,71

49,27

6,40

3,35

52,3

0,15

0,64

105,9

123,5

      - majetkové daně

8,80

5,15

58,52

11,80

4,16

35,3

0,26

-0,99

105,3

80,9

      - dálniční poplatek 

2,30

2,01

87,30

2,60

2,16

82,9

0,31

0,15

118,1

107,3

      - ostatní daně a poplatky

x) 

6,40

11,58

180,94

20,82

11,02

52,9

0,31

-0,56

102,8

95,2

x)

 SR včetně poplatků a odvodů v oblasti životního prostředí 

Meziroční srovnání celostátního inkasa daní 

Meziroční 

index

přírůstek

Meziroční 

Celkem   2009

Celkem   2008


Celostátní výnos DPH ke konci června 2009 dosáhl objemu 117,4 mld. Kč, což je 42,1 % celoročního rozpočtu. Ve srovnání se stejným obdobím roku 2008 se jedná o pokles o 2,4 mld. Kč, tj. o 2 % (v pololetí roku 2008 byl rozpočet plněn na 43,6 % a meziroční růst proti roku 2007 představoval 6,0 %). Z inkasovaného výnosu DPH připadlo na státní rozpočet 82,2 mld. Kč, 24,8 mld. Kč na rozpočty obcí a 10,4 mld. Kč rozpočty krajů. 
Celostátní výnos spotřebních daní k 30.6.2009 dosáhl 58,6 mld. Kč, tj. 38,6 % rozpočtu, a byl o 2,8 mld. Kč, tj. o 4,6 % pod úrovní 1. pololetí 2008. Z této inkasované částky bylo 3,4 mld. Kč převedeno do příjmů Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen „SFDI“).

Celostátní výnos daně z příjmů fyzických osob (DPFO) ke konci června 2009 dosáhl 59,9 mld. Kč (plnění rozpočtu na 36,8 %) a byl proti stejnému období roku 2008 nižší o 8,7 mld. Kč, tj. o 12,7 %. Z celkového inkasa státnímu rozpočtu zůstalo 39,5 mld. Kč, do rozpočtu obcí bylo převedeno téměř 14,9 mld. Kč a do rozpočtů krajů 5,5 mld. Kč.

· Rozhodující část této daně tvoří daň z příjmů ze závislé činnosti a funkčních požitků. Její celostátní inkaso za 1. pololetí roku 2009 dosáhlo 51,4 mld. Kč (40,2 % celoročního rozpočtu) a bylo o 3,6 mld. Kč, tj. o 6,5 % nižší než v 1. pololetí roku 2008. 

· Celostátní inkaso daně z kapitálových výnosů představovalo k 30. červnu 2009 hodnotu 4,6 mld. Kč, tj. 46,5 % rozpočtu a bylo o 0,16 mld. Kč (o 3,3 %) nižší než za stejné období v roce 2008. 

· Celostátní inkaso daně z příjmů placené na základě daňového přiznání dosáhlo ke konci června 2009 výše 3,9 mld. Kč a naplnilo rozpočtem předpokládanou částku na 15,6 %, při meziročním poklesu o 5 mld. Kč, tj. o 56,0 %. 
Celostátní inkaso daně z příjmů právnických osob (DPPO) včetně obcí a krajů dosáhlo ke konci 1. pololetí 2009 částky 79,8 mld. Kč, tj. 41,3 % rozpočtu při meziročním snížení o 17,1 mld. Kč (o 17,6 %). Z celostátního objemu této daně (79,8 mld. Kč) bylo 5,5 mld. Kč výhradně příjmem obcí a krajů. Zbývající část, tj. 74,3 mld. Kč byla na základě rozpočtového určení daní rozdělena mezi státní rozpočet 53,3 mld. Kč, rozpočet obcí 14,8 mld. Kč a do rozpočtu krajů bylo převedeno 6,2 mld. Kč. 

2.2. Daňové příjmy státního rozpočtu

Schválený státní rozpočet daňových příjmů (bez pojistného na sociální zabezpečení) počítal s meziročním růstem o 51,1 mld. Kč, tj. o 9,4 % (měřeno ke skutečnosti r. 2008). Jejich skutečné inkaso ke konci června 2009 dosáhlo výše 238,7 mld. Kč, což představovalo 40,1 % rozpočtu (v pololetí 2008 to bylo 48,1 % rozpočtu). 

Meziroční pokles o 26,6 mld. Kč, tj. o 10 % souvisel s poklesem všech hlavních daňových příjmů, zejména pak s vývojem DPPO. Příjmy státního rozpočtu z DPPO vykázaly meziroční pokles o 15,7 mld. Kč, tj. o 22,8 % (vloni byl naopak nárůst oproti stejnému období r. 2007 o 15,5 mld. Kč, tj. o 28,9 %). Poklesly i další váhově významné daně – DPFO o 5,57 mld. Kč, tj. o 12,3 %;  spotřební daně o 2,61 mld. Kč, tj. o 4,5 % a DPH o 1,18 mld. Kč, tj. o 1,4 %.

a) Daň z příjmů právnických osob (DPPO)

DPPO patří do kategorie tzv. sdílených příjmů. Její výnos je rozdělován mezi státní rozpočet a územní rozpočty. Příjmy státního rozpočtu se skládají z DPPO srážené podle zvláštní sazby a z daně placené poplatníky na základě podaných daňových přiznání (formou čtvrtletních nebo pololetních záloh a jejich zúčtováním za minulé období). Podle rozpočtového určení daní náleží státnímu rozpočtu 69,68 % výnosu daně. Výnos DPPO z vedlejší činnosti obcí a krajů plyne celý do rozpočtu obcí a krajů. 

Inkaso DPPO patřící státnímu rozpočtu dosáhlo za 1. pololetí 2009 částky 53,3 mld. Kč (plnění rozpočtované výše na 40,9 %), což je o 15,7 mld. Kč méně než v prvním pololetí roku 2008, tedy pokles o 22,8 %.

Tabulka. č. 7
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Ukazatel

Skutečnost

Skutečnost

Schválený

Skutečnost

%

Index

1.pololetí

1.pololetí

rozpočet

1.pololetí

plnění

růstu

2007

2008

2009

2009

rozpočtu

2009/2008

DPPO celkem

*):

73,93

93,57

187,00

72,72

38,89

77,7

 - v tom:

**)

     - daň z přiznání

72,01

90,63

x

69,88

x

77,1

     - daň vybířaná srážkou 

1,92

2,94

x

2,84

x

96,6

 - z toho:

    - DPPO státní rozpočet

53,55

69,03

130,30

53,32

40,92

77,2

*)

 bez DPPO vybírané obcemi a kraji; údaje vychází z výkazů ÚFDŘ (nikoliv z ARISu)

**) 

rozdělení na daň vybíranou srážkou a daň z přiznání je orientační


Vývoj inkasa DPPO v l. pololetí 2009 byl zejména u DPPO z přiznání ovlivněn dopady narůstající celosvětové hospodářské krize, v kombinaci s legislativními změnami přijatými s účinností pro zdaňovací období započatá v roce 2008 zákonem č. 261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných rozpočtů, a částečně též realizací opatření v oblasti daní z příjmů, které jsou součástí Národního protikrizového plánu vlády, přijatého usnesením vlády 204 ze dne 16.2.2009.

Výpadek inkasa k 30.6.2009 ovlivnilo zrušení povinnosti platit zálohy na daň z příjmů pro daňové subjekty zaměstnávající maximálně 5 zaměstnanců a kladně vyřízené žádosti daňových subjektů o stanovení záloh jinak než vyplývá z jejich poslední známé daňové povinnosti s ohledem na očekávaný pokles daňové povinnosti za zdaňovací období započatá v roce 2009 následkem prohlubujícího se nepříznivého vývoje hospodaření.

Do výše inkasa DPPO z přiznání k 30.6.2009 se s ohledem na třicetidenní zákonnou lhůtu pro vrácení daňových přeplatků z titulu zaplacených záloh převyšujících daň za zdaňovací období započatá v roce 2008 splatnou k uvedenému datu plně nepromítl legislativní dopad snížení základní sazby daně z 24 % na 21 %, který se v rozhodující míře projevil až ve výši inkasa k 31.7.2009, kdy meziroční pokles inkasa oproti stejnému období minulého roku činil více jak 36 mld. Kč (za měsíc červenec 2009 bylo realizováno záporné inkaso ve výši 4,8 mld. Kč).

Výše inkasa DPPO za 1. pololetí 2009 byla v zásadě ovlivněna zákonným způsobem stanovení výše a periodicity záloh na daň, který vychází z daňové povinnosti za předchozí zdaňovací období. U převážně uplatňovaného typu zdaňovacího období, kterým je kalendářní rok, platila většina poplatníků nepodléhajících auditu nebo jimž nezpracovával přiznání daňový poradce v prvním čtvrtletí 2009 zálohy podle daňové povinnosti přiznané v předchozím roce, stanovené podle výsledku hospodaření předminulého roku, tj. za rok 2007, a to s použitím sazby 24 %; část poplatníků platila takto stanovené zálohy ještě ve 2. čtvrtletí 2009. Až od druhého či třetího čtvrtletí 2009 (v případech, kdy přiznání zpracovával daňový poradce nebo účetní závěrka poplatníka podléhala auditu) byli poplatníci povinni platit zálohy z přiznané daňové povinnosti, vycházející z výsledku hospodaření předchozího roku 2008, stanovené sice již s použitím sazby 21 %, avšak stále ještě minimálně ovlivněné dopady počínající celosvětové hospodářské krize.

Jelikož zákonný způsob stanovení výše a periodicity záloh reaguje na legislativní změny a na reálný vývoj zdaňovaných příjmů s více než roční časovou prodlevou, zvýšilo se v 1. pololetí 2009 využívání zákonného institutu „stanovení záloh jinak“, který v odůvodněných případech umožňuje u konkrétních poplatníků pružněji reagovat na situace, kdy lze v důsledku prohlubující se hospodářské krize očekávat, že úhrn zaplacených zákonných záloh bude výrazně vyšší než výsledná daň. Vrácení vzniklého přeplatku by tak snižovalo inkaso DPPO v následujícím roce.

Ve větší míře jsou správci daně využívány též zákonné instituty posečkání daně a povolení splátek, pokud by prokazatelné dopady ekonomické krize na poplatníky dále prohlubovaly zaplacení daně, vč. záloh na daň v zákonných lhůtách.

Vliv platebního kalendáře (tj. zálohové platby a vyrovnání daně v návaznosti na existenci daňového poradce, jakož i změnu v periodicitě placení záloh počínaje rokem 2002) na výběr DPPO v jednotlivých měsících roku ilustruje následující graf:
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Z časové prodlevy, s níž inkaso DPPO z přiznání reaguje na reálný výkon ekonomiky, vyplývající ze zákonné úpravy placení záloh na daň a lhůt pro podání daňových přiznání, které jsou současně lhůtami splatnosti daně, je zřejmé, že se v inkasu DPPO ve 2. pololetí 2009 ještě plně neprojeví aktuální vývoj ekonomiky, ale zejména dopady legislativních změn provedených zákonem o stabilizaci veřejných rozpočtů. Významný vliv bude mít též pokračující realizace opatření v oblasti daní z příjmů, které jsou součástí Národního protikrizového plánu, a využívání zákonných institutů stanovení záloh jinak, posečkání daně a povolení splátek. Lze očekávat, že inkaso DPPO z přiznání za celý rok 2009 bude oproti roku 2008 výrazně nižší.

U DPPO vybírané srážkou došlo za l. pololetí 2009 v porovnání se stejným obdobím roku 2008, k nepatrnému poklesu inkasa, a to o 0,1 mld. Kč. Jelikož s účinností od 1.1.2009 nedošlo k žádným legislativním změnám, jednalo se o vliv daný změnou struktury a objemu jednotlivých druhů příjmů zdaňovaných srážkou daní podle zvláštní sazby, který nelze s ohledem na nedostatek podrobnějších dat detailněji strukturovat. Za celý rok 2009 lze na této dani očekávat inkaso na úrovni inkasa za rok 2008.
b) Daň z příjmů fyzických osob (DPFO)

Inkaso státního rozpočtu celkem ze všech tří položek daně z příjmů fyzických osob dosáhlo 39,5 mld. Kč, tj. 36,9 % rozpočtu a meziročně bylo nižší o 5,57 mld. Kč, tj. o 12,3 %. Rozpočet počítal s nárůstem proti dosažené skutečnosti v roce 2008 o 12,9  %. 

Daně z příjmů fyzických osob inkasované státním rozpočtem ilustruje následující tabulka.

Tabulka č. 8
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Skutečnost 

Rozdíl

UKAZATEL

1. pololetí

1. pololetí

1.pololetí

%

2008-2007

2009-2008

2008/2007

2009/2008

2007

2008

2009

plnění

    Daň z příjmů fyzických osob

46,50

45,09

39,52

36,9

-1,41

-5,6

97,0

87,7

    v tom:

    

• 

 

DPFO ze závislé činnosti

39,97

37,35

35,07

40,1

-2,62

-2,3

93,4

93,9

    

•

  DPFO ze sam.výděl.činnosti

3,86

4,44

1,27

9,8

0,58

-3,2

115,0

28,7

    

•

 

 DPFO z kapitálových výnosů

2,67

3,30

3,18

46,8

0,63

-0,1

123,6

96,4

Rozdíl

Daně z příjmů fyzických osob inkasované státním rozpočtem:

Skutečnost 2009

Index


·    Příjem státního rozpočtu z DPFO ze závislé činnosti za 1. pololetí roku 2009 ve výši téměř 35,1 mld. Kč představoval plnění rozpočtu na 40,1 % a meziroční pokles o 2,3 mld. Kč, tj. o 6,1 %. 

Hlavní příčinou uvedeného vývoje inkasa daně je ekonomická recese, která se v ČR výrazně projevila zejména růstem počtu nezaměstnaných osob z důvodu omezování výroby pro nedostatek zakázek či odbytu a zvyšujícím se počtem subjektů v insolvenčním řízení.
Podle údajů Českého statistického úřadu ve druhém čtvrtletí roku 2009 meziročně stoupla míra nezaměstnanosti na 6,4%. Ve srovnání se stejným obdobím předchozího roku tak došlo k nárůstu o 2,2 %, což je nejvyšší meziroční růst úrovně nezaměstnanosti od roku 1999.

Vliv hospodářské krize na českou ekonomiku však byl nerovnoměrný a vývoj trhu práce jím byl postižen diferencovaně podle různých odvětví. Dramatický pokles počtu zaměstnanců byl zaznamenán ve zpracovatelském průmyslu, kde úbytek zahraničních zakázek vedl k výraznému poklesu výroby. Sekundárně se tento fakt projevil v odvětvích dopravy a skladování. Masově byli propouštěni především pracovníci pronajímaní agenturami práce, většinou cizinci. Velká část podniků (řádově stovky) přistoupila k úpravě pracovní doby - nejčastější byla změna na 4-denní pracovní týden s tím, že zbylý den (obyčejně pátek) zaměstnanci zůstávali doma s náhradou mzdy (většinou 60% průměrné mzdy).

Hospodářská krize do jisté míry ještě prohloubila působení některých dříve zavedených legislativních změn přijatých v souvislosti s reformou veřejných financí (viz. zákon č. 261/2007 Sb.). Týká se to především daňového zvýhodnění ve formě bonusu za vyživované dítě v domácnosti. Z důvodu nižších příjmů a vyšších slev na dani se stále větší počet zaměstnanců dostává do limitu základu daně, kdy již podle zákona nehradí zálohy na daň, ale má právo čerpat daňový bonus na vyživované dítě, čímž se zvyšuje záporné saldo příslušného účtu.

Jak vyplývá z veřejně dostupných zdrojů, v prvním pololetí letošního roku bylo v České republice podáno celkem 4 021 insolvenčních návrhů, což je o téměř 58% více než ve stejném období loňského roku. Přitom jen za měsíc červen bylo podáno celkem 891 návrhů. To je nejvíce insolvenčních návrhů za jeden kalendářní měsíc v historii insolvenčního rejstříku.

Za dané situace nepochybně muselo dojít k meziročnímu poklesu objemu vyplacených mzdových prostředků, snížení základu daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a nižší daňové povinnosti zaměstnanců.
Na druhou stranu dopady shora uvedených vlivů na inkaso daně za 1. pololetí roku 2009 částečně zmírnil fakt, že se v tomto období markantně zvýšil objem výplat odstupného při propouštění zaměstnanců z pracovního poměru.

·    Z inkasa DPFO z daňových přiznání, resp. ze samostatné výdělečné činnosti (z daňových přiznání) získal státní rozpočet za 1. pololetí roku 2009 částku 1,27 mld. Kč, což představovalo 9,8 % rozpočtu a meziroční pokles o 3,17 mld. Kč, tj. o 72,3 %. 

Příčiny je třeba hledat jednak ve zhoršení podmínek drobných podnikatelů pro vykonávání samostatné výdělečné činnosti, ale také v souboru opatření ke zmírnění dopadů hospodářské krize na daňové poplatníky v České republice, který na počátku roku 2009 vyhlásila vláda ČR jako tzv. Národní protikrizový plán.

Kvůli zhoršené ekonomické situaci roste počet daňových subjektů, kteří využívají zákonem upravenou možnost, aby jim správce daně s ohledem na očekávanou výši zdanitelných příjmů rozhodnutím stanovil zálohy jinak než vyplývá z jejich poslední známé daňové povinnosti. Dle kvalifikovaného odhadu se díky tomu snížilo inkaso na dani z příjmů fyzických osob jen za první čtvrtletí roku 2009 téměř o 250 mil. Kč.

V rámci úkolů vyplývajících z usnesení vlády č. 204 ze dne 16.2.2009 vydalo Ministerstvo financí rozhodnutí čj. 43/20650/2009, uveřejněné ve Finančním zpravodaji č. 3/2009, na základě kterého se fyzickým osobám s příjmy z podnikání a z jiné samostatné výdělečné činnosti zaměstnávajícím k datu 1.12.2008 maximálně 5 zaměstnanců, zrušila povinnost platit zálohy na daň z  příjmů fyzických osob splatné v průběhu kalendářního roku 2009. Podle evidencí územních finančních orgánů lze odhadnout, že z tohoto důvodu byly zrušeny zálohy na daň přibližně u 16 tisíc poplatníků-fyzických osob a výpadek daňových příjmů z toho titulu činí okolo 2 000 mil. Kč.

Součástí dalších protikrizových opatření nelegislativního charakteru bylo doporučení Ministerstva financí, aby finanční úřady v roce 2009 ve větší míře akceptovaly žádosti daňových subjektů o posečkání s platbou daně nebo žádosti o povolení splátek daně, a to i v dlouhodobějším časovém horizontu, pokud takové žádosti budou podloženy seriózním rozborem ekonomické situace žadatele. Na základě toho byl ke konci 1. pololetí 2009 zaznamenán objem „odložených“ plateb na dani z příjmů fyzických osob v hodnotě cca 60 mil. Kč.

Stejně jako u daně z  příjmů fyzických osob ze závislé činnosti, tak i zde se ve druhém čtvrtletí roku 2009 (po podání daňového přiznání za rok 2008) začaly negativně projevovat některé dopady reformy veřejných financí, tj. především výrazné zvýšení slev na dani z příjmů fyzických osob, zvýšení částky daňového zvýhodnění na vyživované dítě a zrušení minimálního základu daně (§ 7c zákona o daních z příjmů). Naproti tomu pozitivně působil fakt, že bylo zrušeno tzv. společné zdanění manželů.

·    DPFO z kapitálových výnosů (vybíraná srážkou podle zvláštní sazby) je tvořena zejména daní z úroků z vkladů u bank, z dividend a podílů na zisku, výdělků z příležitostného vedlejšího zaměstnání a menších autorských honorářů, sráženou podle zvláštní sazby a odváděnou plátcem daně. Za 1. pololetí 2009 inkasoval státní rozpočet na této dani 3,18 mld. Kč, což je 46,8 % rozpočtu (v roce 2008 to bylo 84,6%), při meziročním poklesu o 0,12 mld. Kč, tj. o 3,7 %. Potvrzuje se tím obrat dlouhodobého trendu vývoje inkasa vyvolaný snížením objemu úrokových výnosů, vyplacených dividend a podílů na zisku, které nebylo kompenzováno ani zvýšeným počtem příležitostných pracovně právních vztahů, z nichž plynoucí příjmy spadají pod režim srážkové daně.

Vývoj inkasa na této dani nelze spolehlivě odhadnout, neboť do značné míry závisí na individuálním rozhodnutí daňových subjektů.

c) Daň z přidané hodnoty (DPH)

Za 1. pololetí 2009 činil příjem státního rozpočtu z této daně 82,2 mld. Kč, což je plnění rozpočtu na 42,4 %. Proti stejnému období minulého roku je to méně o 1,18 mld. Kč, tj. o 1,4 %. Schválený rozpočet počítal s celoročním růstem inkasa z DPH o 16,3 mld. Kč, tj. o 9,2 % proti skutečnosti 2008. 
Meziroční vývoj inkasa je ovlivněn reálnou konečnou spotřebou domácností a spotřebou vlády. Tempo růstu spotřeby domácností má od počátku roku prudce sestupnou tendenci a bude i nadále klesat. Stejně tak i tempo spotřeby vlády klesá a očekávaný růst na konci tohoto pololetí se bude pohybovat okolo nulových hodnot. Na výši inkasa prvního pololetí se negativně projevil nově zavedený institut skupinové registrace k DPH a narůstající částky DPH vrácené osobám registrovaným k dani v EU nebo zahraničním osobám, které v tuzemsku nepodnikají. Inkaso prvního pololetí letošního roku zahrnuje platbu daňové povinnosti za prosinec a poslední kvartál roku 2008, stejně jako vrácení nadměrných odpočtů přiznaných za stejné období loňského roku. V druhé polovině tohoto roku se očekává výraznější snižování výše zmíněné reálné konečné spotřeby. Zatím zcela minimálně se na snížení příjmu DPH projevil dopad protikrizového opatření souvisejícího se zavedením odpočtu DPH při koupi osobního automobilu podnikateli. Dopad tohoto opatření se očekává ve druhém pololetí. 

Vzhledem ke stavu inkasa DPH za první pololetí a k již výše zmíněným faktorům, které nejspíše způsobí další pokles příjmů, se očekává, že rozpočtový předpoklad inkasa za celý rok 2009 nebude naplněn.

Plnění inkasa DPH podle jednotlivých měsíců v 1. pololetí 2009 ve srovnání s posledními čtyřmi lety uvádí následující graf. 
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d) Zvláštní daně a poplatky ze zboží a služeb v tuzemsku (spotřební daně)
Spotřební daně zahrnují daň z minerálních olejů, daň z tabákových výrobků, daň z lihu, daň z piva a daň z vína a meziproduktů a od 1.1.2008 rovněž tzv. energetické daně, tj. daň ze zemního plynu a některých dalších plynů, daň z elektřiny a daň z pevných paliv. 

Výnos spotřebních daní je určen převážně do státního rozpočtu. Jedinou výjimkou je daň z minerálních olejů, jejíž výnos dle platného rozpočtového určení daní náleží z 90,9 % státnímu rozpočtu a z 9,1 % Státnímu fondu dopravní infrastruktury (SFDI).

Za leden až červen 2009 činily příjmy státního rozpočtu ze spotřebních daní 55,2 mld. Kč, což představovalo plnění rozpočtu na 38,4 %, alikvotní část rozpočtu, tj. polovinu, však  nenaplňují o 16,8 mld. Kč. Proti skutečnému plnění za 1. pololetí roku 2008 jsou tyto příjmy nižší o 2,6 mld. Kč, tj. o 4,5 %.

Celkový objem spotřebních daní je cca z 87,4 % tvořen daněmi z minerálních olejů a daní z tabákových výrobků. Zbylých 12,6 % představují spotřební daně z lihu, piva, vína a tzv. energetické daně.

Struktura spotřebních daní inkasovaných finančními a celními úřady za leden až červen 2009 v meziročním srovnání je uvedena v následující tabulce:

Tabulka č. 10
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Skutečnost
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Meziroční

%

%

%

UKAZATEL

1. pololetí 

1. pololetí 

1. pololetí 

1. pololetí 

rozdíl

index

index

index

2006

2007

2008

2009

2009-2008

2007/2006

2008/2007

2009/2008

Spotřební a energet. daně celkem

65 359

55 964

57 794

55 188

-2 606

85,6

103,3

95,5

SD z minerálních olejů *)

32 582

34 424

35 981

33 784

-2 197

105,7

104,5

93,9

SD z lihu

3 504

3 604

3 653

3 447

-206

102,9

101,3

94,4

SD z piva

1 592

1 675

1 586

1 561

-25

105,2

94,7

98,4

SD z vína a meziproduktů

181

182

191

183

-8

100,5

105,0

95,7

SD z tabákových výrobků

27 500

16 079

15 245

14 446

-799

58,5

94,8

94,8
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x

x
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x

x
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Daň  ze zemního plynu

x

x

541
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x

x

149,1

Daň z pevných paliv

x

x

182

265

83

x

x

146,0
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bez výnosu SD určeného do SFDI


Celkové inkaso váhově nejsilnější položky daně z minerálních olejů ve výši 33,8 mld. Kč (tj. plnění na 42,9 % rozpočtu) se proti 1. pololetí 2008 snížilo o 2,2 mld. Kč, tj. o 6,1 %. Příčinou této skutečnosti je snižující se počet autodoprav související s ekonomickou krizí. Lze očekávat, že rozpočtovaná hodnota nebude naplněna.
Druhou váhově významnou položkou je spotřební daň z tabákových výrobků. Meziroční srovnání je v tomto případě velmi zkreslené, neboť v posledních letech docházelo ke zvyšování sazeb této daně s cílem dosáhnout k 1.1.2008 minimální úrovně sazeb požadovaných Evropskou unií. V prvním pololetí roku 2009 se na spotřební dani z tabákových výrobků vybralo 14,4 mld. Kč, což je o 0,8 mld. méně než ve stejném období roku minulého. Tento pokles je způsoben zejména rekordní výší inkasa v lednu loňského roku, jako následku předzásobení se subjektů tabákovými nálepkami v souvislosti se změnou sazby k 1.1.2008, které vyvrcholilo v listopadu roku 2007. Jeho nominální dopad se pak v důsledku splatnosti daně (60 dnů) projevil právě v lednu loňského roku. 

Příjem státního rozpočtu ze spotřební daně z lihu představoval za leden až červen 2009 celkem 3,4 mld. Kč. V porovnání se stejným obdobím roku 2008 došlo k poklesu o 0,2 mld. Kč, vyjádřeno procentuelně o 5,6 %. Vzhledem k objemu inkasa se jedná o pokles fiskálně zanedbatelný.

Příjem SR ze spotřební daně z piva činil za 1. pololetí 2009 objem 1,6 mld. Kč, v porovnání se stejným obdobím roku 2008 došlo k poklesu o 0,02 mld. Kč, tj. o 1,6 %. Plnění k odhadu státního rozpočtu na rok 2009 dosáhlo u této komodity za sledované období roku 2009  43,4 % celkového předpokládaného ročního výnosu.

Příjem SR ze spotřební daně z vína a meziproduktů činil za leden až červen 2009 celkem cca 0,2 mld. Kč, v porovnání se stejným obdobím roku 2008 došlo k poklesu o cca 0,01 mld. Kč. Plnění k odhadu státního rozpočtu na rok 2009 dosáhlo u této komodity za sledované období roku 2009 61,0 % celkového předpokládaného ročního výnosu.

Energetické daně vykazují za první pololetí roku 2009 vyšší výnos v porovnání s předchozím rokem, což je však z významnější části způsobeno skutečností, že v lednu 2008 bylo inkaso těchto daní vzhledem ke splatnosti daně nulové. Přesto však pravděpodobně nebude rozpočtované částky dosaženo.

Závěrem lze odhadovat, že na základě vývoje skutečného inkasa a s přihlédnutím k průběhu příjmů v minulých letech bude předpoklad příjmů pro rok 2009 u spotřebních daní naplněn pouze u komodit pivo a víno a meziprodukty.

e) Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 

Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí

Z pohledu státního rozpočtu je rozhodující odvod za ukládání radioaktivního odpadu, který se řídí zákonem č. 18/1997 Sb., atomový zákon.

Vykázaná skutečnost v odvodech za ukládání radioaktivních odpadů od původců těchto odpadů (především od ČEZ, a.s.) na tzv. jaderný účet. za 1. pololetí 2009 ve výši 0,706 mld. Kč se vyvíjela v souladu s rozpočtem, který naplnila na 52,3 %. Příjem státního rozpočtu z těchto poplatků se za 1. pololetí dlouhodobě pohybuje v rozmezí 0,6 až 0,7 mld. Kč.

Správní poplatky 

Správní poplatky zahrnují poplatky stanovené zákonem o správních poplatcích za správní úkony a správní řízení, jehož výsledkem jsou vydaná povolení, rozhodnutí apod. upravená zvláštními zákony. Za 1. pololetí roku 2009 bylo na správních poplatcích inkasováno 1,19 mld. Kč, což je o 0,8 mld. Kč méně oproti stejnému období loňského roku, kdy se však do této částky zahrnovaly tržby z prodeje kolků (tj. poplatky za ústředně vydané kolkové známky, které v období leden až červen 2009 činily 0,68 mld. Kč). V údajích není zahrnut výnos ze správních poplatků vybraných územně samosprávnými celky. Jimi vybrané správní poplatky jsou příjmem územních rozpočtů.

f) Clo
Za první pololetí 2009 byly odvody celních příjmů, ve prospěch účtu státního rozpočtu, ve výši 0,73 mld. Kč, tj. cca 45,7 % plnění rozpočtu. Lze očekávat, že původní rozpočtový předpoklad bude naplněn. V meziročním porovnání se promítá především nerozpočtované dorovnání vybraných celních příjmů do státního rozpočtu ve výši 0,5 mld. Kč, které bylo způsobeno převodem nárokového podílu ČR z vybraného cla za období 2004-2007 z mimorozpočtového účtu Generálního ředitelství cel. Vyrovnání rozdílu ve výši mezi nárokovým podílem na cle a zálohovými odvody do státního rozpočtu bylo provedeno mj. na základě závěru kontrolní zprávy NKÚ z kontrolní akce č.7/2007. Toto nepředvídatelné dodatečné navýšení příslušné kapitoly státního rozpočtu bylo provedeno v měsíci březnu a dubnu roku 2008 a nemělo by se již opakovat v příštích rozpočtových obdobích. 

g) Daně z majetkových a kapitálových převodů 

Ve schváleném státním rozpočtu na rok 2009 byly zapracovány příjmy z majetkových daní, tj. daně dědické, daně darovací a daně z převodu nemovitostí, ve výši 11,8 mld. Kč. Skutečně dosažené příjmy z těchto daní k 30.6.2009 činily 4,2 mld. Kč, což je 35,3 % rozpočtované částky. Proti prvnímu pololetí roku 2008 je to o cca 1 mld. Kč méně. Údaje o plnění jsou uvedeny v následující tabulce.

Vývoj inkasa majetkových daní a jejich struktura: 
Tabulka č. 11
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v mil.Kč

Skutečnost

Rozpočet 2009

Skutečnost

% 

Rozdíl

Index

UKAZATEL

1. pololetí

schválený

po změnách

1. pololetí

plnění

2009-2008

2009/2008

2008

2009

    Daň dědická

65

100

100

45

44,5

-20

68,5

    Daň darovací

221

800

800

88

11,0

-133

39,7

    Daň z převodu nemovitostí

4 862

10 900

10 900

4 032

37,0

-830

82,9

    CELKEM

5 148

11 800

11 800

4 164

35,3

-984

80,9


Příjmy z daně dědické byly rozpočtovány ve výši 100 mil. Kč, skutečně dosažené inkaso činilo 45 mil. Kč, tj. plnění na 45 %. S účinností od 1.1.2008 došlo k rozšíření osvobození o osvobození bezúplatného nabytí majetku děděním mezi osobami zařazenými v II. skupině poplatníků, tj. od daně dědické je osvobozeno nabytí majetku děděním, pokud k němu dochází jak mezi příbuznými v řadě přímé a manžely, tak nově také mezi osobami zařazenými ve II. skupině poplatníků (příbuzní v řadě pobočné a další).

Příjmy z daně darovací byly rozpočtovány ve výši 800 mil. Kč. Skutečně dosažené inkaso činilo 88 mil. Kč, tj. plnění na 11,0 % rozpočtované částky. Ve sledovaném období  došlo oproti I. pololetí roku 2008 ke snížení příjmů o 133 mil. Kč. Důvodem poklesu inkasa je obdobně jako v roce 2008 rozšíření osvobození nově o bezúplatné nabytí majetku od daně darovací, pokud k němu dochází mezi osobami zařazenými v I. a II. skupině. Tato úprava byla přijata v souladu s programovým prohlášením vlády novelou zákona o dani dědické, dani darovací a dani z převodu nemovitostí č. 261/2007 Sb. a nabyla účinnosti 1.1.2008.

Dosažené příjmy závisí na počtech a hodnotách bezúplatných převodů majetku. Výnos této daně je ovlivněn nízkými sazbami daně a rozsáhlým osvobozením. 

Daň z převodu nemovitostí je z majetkových daní nejvýznamnější. Výnos daně z převodu nemovitostí se oproti 1. pololetí roku 2008 snížil o 830 mil. Kč. Příjem státního rozpočtu z této daně za 1. pololetí 2009 činil prozatím 4 032 mil. Kč, což je 37 % ročního rozpočtu.  

Inkaso u této daně je ovlivněno počtem převodů a přechodů vlastnického práva k nemovitostem a výší cen dohodnutých při prodeji nemovitostí, ale i odrazem počínající krize na trhu s nemovitostmi a možným částečným odlivem poplatníků.

Dle právní úpravy účinné od 1.1.2009 (zákon č. 476/2008 Sb., kterým se změnil zákon č. 357/1992 Sb., o dani dědické, dani darovací a dani z převodu nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů) došlo ke změně při stanovení základu daně při převodu nemovitostí do vlastnictví územních samosprávných celků zejména v souvislosti s majetkoprávním vypořádáním s vlastníky pozemků pod silnicemi II. a III. třídy.

h) Ostatní daňové příjmy

Na ostatních daňových příjmech získal státní rozpočet za šest měsíců roku 2009 1,6 mld. Kč, tj. plnění rozpočtu na 56,4 %.

Hlavními položkami tohoto inkasa byly odvody nahrazující plnění povinnosti zaměstnávat tělesně postižené občany v částce 0,71 mld. Kč (jedná se o odvody podle zákona o zaměstnanosti) a dále tržby z prodeje kolků ve výši 0,68 mld. Kč.

i) Pojistné na sociální zabezpečení vč. příspěvku na politiku zaměstnanosti

V 1. pololetí 2009 dosáhlo inkaso příjmů z pojistného na sociální zabezpečení a z příspěvku na státní politiku zaměstnanosti celkem 180 mld. Kč (z toho příslušenství pojistného činilo 0,93 mld. Kč a nevyjasněné, neidentifikované a nezařazené příjmy 0,88 mld. Kč). Schválený rozpočet byl splněn na 45,37 %. Ve srovnání s 1. pololetím roku 2008 se vybrané pojistné snížilo o 11,43 mld. Kč, tj. o 5,97 %. 
Kromě povinného pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti inkasovaného povinně ze zákona o pojistném, byla vybrána na dobrovolném pojistném částka 320 mil. Kč. Dobrovolné pojistné je součástí nedaňových příjmů státního rozpočtu a je obsaženo v závazném ukazateli rozpočtu kapitoly Ministerstvo práce a sociálních věcí „Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem“. Ve schváleném rozpočtu na rok 2009 bylo dobrovolné pojistné zahrnuto v částce 819 mil. Kč. Schválený rozpočet byl splněn na 39,07 %. Ve srovnání s 1. pololetím předchozího roku bylo na dobrovolném pojistném vybráno méně o 29 %. Z celkové inkasované částky činilo nemocenské pojištění osob samostatně výdělečně činných 273 mil. Kč a bylo na něm vybráno téměř o 34 % méně než ve stejném období loňského roku. Dobrovolné důchodové pojištění činilo za 1. pololetí 2009 47 mil. Kč (o 12 mil. Kč více než v loňském roce).

Výsledky výběru povinného pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti v jednotlivých kapitolách státního rozpočtu jsou uvedeny v následující tabulce. Nejvýznamnější objem pojistného, 97,1 %, byl vybrán Českou správou sociálního zabezpečení na pojistném civilních zaměstnanců.

Tabulka č. 12
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v mld. Kč

Skutečnost

Schválený

Skutečnost

%

Rozdíl

Index

KAPITOLA

1. pololetí

rozpočet

1. pololetí

plnění

2009-2008

2009/2008

2008

2009

2009

MPSV

186,10

385,73

174,75

45,30

-11,35

93,90

Ministerstvo obrany

1,24

2,59

1,20

46,17

-0,05

96,29

Ministerstvo vnitra

3,36

7,00

3,32

47,38

-0,05

98,63

Ministerstvo spravedlnosti

0,37

0,74

0,38

51,76

0,01

103,51

Ministerstvo financí

0,33

0,62

0,32

51,04

-0,01

97,85

CELKEM

191,40

396,68

179,97

45,37

-11,43

94,03


Sledování stavu výběru pojistného na důchodové pojištění v průběhu roku je z důvodu časového nesouladu spíše orientační (vzhledem k termínům účetní uzávěrky není možné do účetních výkazů zahrnout celé důchodové pojištění za 6 měsíců). Metodika účetnictví umožňuje vybrané pojistné za měsíc červen převést na bankovní účet důchodového pojištění až v měsíci červenci. Tyto vlivy jsou v závěru roku při ukončení rozpočtového hospodaření eliminovány. 

Za 1. pololetí 2009 dosáhlo inkaso příjmů z pojistného na důchodové pojištění 159,7 mld. Kč. Z toho částka 39,1 mld. Kč byla inkasovaná v měsíci červnu v kapitole Ministerstvo práce a sociálních věcí a byla převedena na bankovní účet důchodového pojištění po účetní uzávěrce, až v měsíci červenci.
B. Nedaňové a kapitálové příjmy a přijaté transfery

Kromě daňových příjmů, pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na politiku zaměstnanosti tvoří příjmy státního rozpočtu též nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery. Do této kategorie patří především veškeré příjmy z vlastní činnosti organizačních složek státu, příjmy z úroků, přijaté sankční platby a vratky transferů, příjmy z prodeje investičního a neinvestičního majetku, pronájmu majetku, převody z vlastních fondů a též investiční a neinvestiční přijaté transfery z Evropské unie (či převody z Národního fondu) a jiných veřejných rozpočtů a institucí.

Nedaňové a kapitálové příjmy a přijaté transfery byly v roce 2009 rozpočtovány ve výši 121,8 mld. Kč. Jejich souhrnná výše tak byla o 23,6 mld. Kč, tj. o 24,1 % vyšší, než předpokládal schválený státní rozpočet na rok 2008 (a o 12,2 mld. Kč pod úrovní skutečnosti roku 2008). Meziroční růst byl způsoben především přijatými transfery, jejichž rozpočet vzrostl o 20,2 mld. Kč (především kvůli zvýšení rozpočtu neinvestičních převodů z Národního fondu o 21,1 mld. Kč). Schválený rozpočet nedaňových příjmů vzrostl o 4,1 mld. Kč a kapitálových příjmů klesl o 0,6 mld. Kč.

Zákonem schválená výše nedaňových a kapitálových příjmů a přijatých transferů byla v průběhu 1. pololetí 2009 navýšena o 14 505 mil. Kč (vysvětleno v části II. 1.2. této zprávy). Mimo to došlo k přesunům prostředků mezi jednotlivými položkami či mezi kapitolami.

Vykázaná skutečnost ke konci června 2009 dosáhla 88,1 mld. Kč, což představovalo 64,6 % rozpočtu. Meziročně se tyto příjmy zvýšily o 8,1 mld. Kč, tj. o 10,2 %. Podrobnější přehled o plnění a meziročních změnách nedaňových a ostatních příjmů ukazuje následující tabulka.

Tabulka č. 13
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Skutečnost

Rozpočet 2009

Skutečnost

Plnění

Rozdíl

Index  v %

U  K  A  Z  A  T  E  L

1.pol.2008

schválený

po 

1.pol.2009

v %

2009/2008

změnách

(4:3)

(4-1)

(4:1)

1

2

3

4

5

6

7

 

Nedaňové a ostatní příjmy celkem

79 931

121 803

136 308

88 061

64,6 

8 130

110,2 

 v tom:

 Nedaňové příjmy celkem

16 812

20 689

20 651

15 984

77,4 

-827

95,1 

    v tom:

    Příjmy z vlast.činnosti a odvody přebyt.organiz.s přímým vztahem

9 461

13 540

13 493

11 059

82,0 

1 598

116,9 

       v tom::

Příjmy z vlastní činnosti

1 635

2 909

2 882

1 936

67,2 

301

118,4 

Odvody přebytků organizací s přímým vztahem

1 978

1 184

1 187

2 365

199,3 

386

119,5 

Příjmy z pronájmu majetku

348

404

397

360

90,5 

11

103,3 

Příjmy z úroků a realizace finančního majetku

5 045

8 444

8 443

5 810

68,8 

765

115,2 

Soudní poplatky

455

600

584

589

101,0 

135

129,6 

    Přijaté sankční platby a vratky transferů

2 576

1 718

1 721

2 427

141,0 

-150

94,2 

       v tom:

       Přijaté sankční platby

853

1 241

1 237

971

78,6 

118

113,8 

       Přijaté vratky transferů a ost.příjmy z finanč.vypořádání předchoz.let

1 723

477

485

1 455

300,2 

-268

84,5 

   Příjmy z prodeje nekapitálového majetku a ostatní nedaňové příjmy

3 714

2 427

2 433

1 673

68,8 

-2 041

45,1 

       z toho:

Dobrovolné pojistné

448

819

819

320

39,1 

-128

71,4 

   Přijaté splátky půjčených prostředků

1 060

3 004

3 004

825

27,5 

-235

77,8 

       z toho:

Splátky půjčených prostředků od podnikatelských subjektů

930

2 677

2 677

473

17,7 

-457

50,9 

Splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní úrovně

12

152

152

10

6,6 

-2

84,4 

Splátky půjčených prostředků ze zahraničí

118

160

160

342

213,8 

224

288,7 

 Kapitálové příjmy celkem

557

1 662

1 700

534

31,4 

-22

96,0 

 Přijaté transfery

62 563

99 452

113 957

71 542

62,8 

8 979

114,4

     v tom:

     Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

6 498

28 804

33 314

36 929

110,9

30 431

568,3

     Převody z vlastních fondů

38 550

0

0

6 181

x

-32 369

16,0

     Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí

12 049

20 748

20 757

20 453

98,5

8 405

169,8

     Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

5 177

49 745

59 654

7 875

13,2

2 697

152,1

     Investiční přijaté transfery ze zahraničí

289

155

233

104

44,6

-185

35,9


Nedaňové příjmy 

Nedaňové příjmy tvoří především příjmy jednotlivých kapitol z vlastní činnosti, přijaté vratky transferů, pokuty a jiné sankční platby, příjmy z prodeje nekapitálového i dlouhodobého majetku, přijaté splátky půjčených prostředků a ostatní příjmy.

Schválený rozpočet stanovil výši nedaňových příjmů na 20,7 mld. Kč, což bylo o 4,1 mld. Kč více než v roce 2008. V průběhu 1. pololetí 2009 se rozpočet snížil o 38 mil. Kč.

Za 1. pololetí 2009 dosáhly nedaňové příjmy 16,0 mld. Kč (plnění na 77,4 % rozpočtu po změnách), což znamenalo meziroční pokles o 0,8 mld. Kč, tj. o 4,9 %.

Na celkové výši nedaňových příjmů se nejvíce podílely příjmy z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým vztahem (seskupení 21) ve výši 11,1 mld. Kč, což představovalo plnění rozpočtu na 82,0 %. 

Příjmy z úroků a realizace finančního majetku (podseskupení 214) dosáhly za 1. pololetí 2009 výše 5,8 mld. Kč při plnění rozpočtu na 68,8 %. 

Z toho 3,8 mld. Kč se týkaly kapitoly Státní dluh (plnění na 57,4 %). Pro rok 2009 byly tyto příjmy rozpočtovány v kapitole Státní dluh ve výši 6,7 mld. Kč, přičemž tato hodnota odpovídala především očekávaným příjmům z aktivních operací (poskytnutých půjček) spojených s řízením likvidity státní pokladny
, dále pak příjmům z alikvotních úrokových výnosů a prémií SDD a příjmům ze swapových operací.  

Více ukazuje následující tabulka:

Tabulka č. 14
	 
	Skutečnost
	Rozpočet 2009
	Skutečnost
	%
	Index

	Ukazatel
	1. pololetí 2008
	Schválený
	vč. všech změn
	1. pololetí 2009
	Plnění
	2009/2008

	
	
	
	
	
	
	(%)

	1
	2
	3
	4
	5
	5 : 4
	5 : 2

	Příjmy kapitoly celkem
	3 370
	6 676
	6 676
	3 830
	57,4
	113,7

	1. Úrokové příjmy celkem
	3 338
	6 666
	6 666
	3 718
	55,8
	111,4

	vnitřního dluhu
	3 030
	5 916
	5 916
	3 143
	53,1
	103,7

	Z toho:
	
	
	
	
	
	

	středně- a dlouhodobé   

dluhopisy
	1 632
	2 916
	2 916
	2 235
	76,7
	137,0

	krátkodobé půjčky
	1 398
	3 000
	3 000
	907
	30,2
	64,9

	vnějšího dluhu
	308
	750
	750
	575
	76,5
	186,6

	Z toho:
	
	
	
	
	
	

	zahraniční emise dluhopisů
	308
	750
	750
	574
	76,5
	186,1

	krátkodobé půjčky
	-
	-
	-
	2
	-
	-

	2. Realizovaný kurzový zisk
	32
	10
	10
	113
	1 125,3
	357,2


Dalších 1,7 mld. Kč se týkalo kapitoly OSFA, z nichž téměř 1,2 mld. Kč tvořily příjmy z dividend především od společností ČEPS a E.ON (z toho 649 mil. Kč k budoucímu využití na řešení problémů spojených s důchodovou reformou a 506 mil. Kč na úhradu páté (poslední) splátky za odkup akcií ČEPS, a.s. od společnosti ČEZ). Více než 0,5 mld. Kč představovaly výnosy z finančního investování (jednak na jaderném účtu ve výši 388 mil. Kč a dále na účtu rezervy pro důchodovou reformu ve výši 159 mil. Kč).

Odvody přebytků organizací s přímým vztahem (podseskupení 212) dosáhly 2,4 mld. Kč při plnění rozpočtu na 199,3 %. Jednalo se především o příjem ve výši 2,2 mld. Kč z přebytku vzniklého z provozu zákonného pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání za rok 2008, jež do státního rozpočtu roku 2009 odvedly obě pověřené pojišťovny Kooperativa a Česká pojišťovna dle § 205d) zákona č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. Vykázaný přebytek byl o 330 mil. Kč vyšší v porovnání s přebytkem odvedeným v roce 2008. 

Příjmy z vlastní činnosti (podseskupení 211) ve výši 1,9 mld. Kč byly plněny na 67,2 %. Z toho 1,8 mld. Kč se týkalo příjmů z poskytování služeb a výrobků. V rámci této položky dosáhly příjmy Českého telekomunikačního úřadu 1,3 mld. Kč. Jednalo se z větší části o příjmy vyplývající ze správy rádiového spektra, dále o příjmy za přidělování čísel a také o mimořádné příjmy vyplývající z výběrového řízení, které ČTÚ vyhlásil pro příděly rádiových kmitočtů současným operátorům GSM k zajištění veřejné mobilní sítě elektronických komunikací ve standardu GSM. Do konce roku se předpokládá, že kapitola ještě obdrží splátku za udělenou licenci UMTS ve výši 250 mil. Kč od společnosti Vodafone Czech Republic, a.s.

Soudní poplatky (podseskupení 215) ve výši 589 mil. Kč naplnily rozpočet po změnách na 101,0 % a byly tak 135 mil. Kč nad úrovní pololetí roku 2008. Příjmy z pronájmu majetku (podseskupení 213) dosáhly 360 mil. Kč.

Přijaté sankční platby a vratky transferů (seskupení 22) dosáhly výše 2,4 mld. Kč, což představovalo plnění rozpočtu na 141,0 %.

Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání předchozích let (podseskupení 222) ve výši necelých 1,5 mld. Kč představovaly plnění rozpočtu na 300,2 %. Vysoké plnění bylo ovlivněno tím, že velká část těchto příjmů se nerozpočtuje. Rozpočtová pravidla nedovolují použití nerozpočtovaných příjmů získaných z odvodů v rámci finančního vypořádání na krytí nerozpočtovaných výdajů. Jde především o odvody nevyčerpaných dotací příjemců dotací a odvody vyplývající z finančního vypořádání vztahů příspěvkových organizací (finanční vypořádání vztahů se státním rozpočtem je upraveno zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, a podrobněji vyhláškou č. 52/2008 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem a vyhláškou č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku). Většina prostředků byla odvedena přes vypořádací účet kapitoly VPS celkem ve výši přes 1,1 mld. Kč. Z toho 1 047 mil. Kč se týkalo vratek od neveřejných subjektů (především fyzických a právnických osob) a 83 mil. Kč vratek veřejných rozpočtů (krajů). Dalších 269 mil. Kč tvořily vratky od neveřejných subjektů kapitole Ministerstvo práce a sociálních věcí. 
Přijaté sankční platby (podseskupení 221) zahrnují sankce inkasované za porušení obecně nebo místně závazného předpisu či za porušení rozpočtové kázně a dosáhly téměř 1,0 mld. Kč (plnění na 78,6 % rozpočtu). Z této částky inkasovala kapitola Ministerstvo financí 731 mil. Kč (v minulých letech byla hlavním příjemcem kapitola VPS).

Příjmy z prodeje nekapitálového majetku a ostatní nedaňové příjmy (seskupení 23) dosáhly výše 1,7 mld. Kč a představovaly tak 68,8 % rozpočtu.

Do této skupiny příjmů patří i dobrovolné pojistné na důchodové a nemocenské pojištění vybírané orgány správy sociálního zabezpečení ve výši 320 mil. Kč (plnění na 39,1 %). Největší část tohoto seskupení tvoří „ostatní nedaňové příjmy“ ve výši 1,2 mld. Kč.  
Přijaté splátky půjčených prostředků (seskupení 24) dosáhly za 1. pololetí 2009 částky 0,8 mld. Kč, což představovalo plnění na 27,5 % rozpočtu. 

Splátky půjčených prostředků ze zahraničí (podseskupení 247), které dosáhly výše 342 mil. Kč, naplnily svůj rozpočet na 213,8 %. Proti 1. pololetí 2008 je to o 224 mil. Kč více. Překročení rozpočtu o 182 mil. Kč bylo ovlivněno nerozpočtovanými příjmy z titulu uzavřených smluvních vztahů ke konci roku 2008 a na začátku 2009. V rámci splátek vládních úvěrů bylo dosaženo celkem 242 mil. Kč, z toho z Alžírska 174,2 mil. Kč, z Barmy 64 mil. Kč a z Iráku 3,8 mil. Kč. U splátek pohledávek převzatých od ČSOB bylo dosaženo inkasa v objemu 5,6 mil. Kč, které se týkalo Alžírska. Ze splátek pohledávek postoupených na deblokátory bylo dosaženo 94,4 mil. Kč a jednalo se o inkaso od společnosti FID, na kterou je postupně převáděna pohledávka z Indie.

Splátky půjčených prostředků od podnikatelských subjektů dosáhly 473 mil. Kč. Z toho 448 mil. Kč představovalo příjmy Ministerstva financí z titulu agendy převzaté po ČKA; konkrétně šlo o splátky pohledávky z úvěrů na družstevní bytovou výstavbu. Tyto úvěry byly poskytovány dle zvláštních předpisů o družstevní bytové výstavbě v rámci pomoci státu (např. vyhl. č. 136/1985 Sb.). V roce 2009 se opět očekává nulové plnění příjmů (tudíž i výdajů) souvisejících s vypořádáním tzv. plynárenských VIA (rozpočet 1,8 mld. Kč). 

Kapitálové příjmy

Schválený rozpočet kapitálových příjmů ve výši 1,7 mld. Kč byl o 0,6 mld. Kč nižší než v roce 2008. V průběhu 1. pololetí 2009 byl rozpočet navýšen o 38 mil. Kč. Téměř celý rozpočet se týkal příjmů z prodeje dlouhodobého majetku.

Za 1. pololetí 2009 dosáhly kapitálové příjmy výše 534 mil. Kč (plnění na 31,4 % rozpočtu po změnách), což bylo o 22 mil. Kč méně než v 1. pololetí 2008. Šlo především o 447 mil. Kč z příjmů z prodeje dlouhodobého majetku. Z nich 203 mil. Kč se týkalo příjmů z prodeje pozemků (z toho 199 mil. Kč v kapitole Ministerstvo financí) a 170 mil. Kč příjmů z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí (z toho 100 mil. Kč v kapitole Ministerstvo financí). 

Přijaté transfery

Schválený rozpočet přijatých transferů ve výši 99,5 mld. Kč byl o 20,2 mld. Kč vyšší než v roce 2008. V průběhu 1. pololetí 2009 byl zvýšen o 14,5 mld. Kč (vysvětleno v části II. 1.2. této zprávy).

Za 1. pololetí 2009 dosáhly přijaté transfery 71,5 mld. Kč (plnění na 62,8 % rozpočtu po změnách), což bylo proti 1. pololetí 2008 o 9,0 mld. Kč, tj. o 14,4 %, více.

Neinvestiční přijaté transfery

Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně činily za 1. pololetí 36,9 mld. Kč, při plnění rozpočtu na 110,9 % a meziročním růstu o 30,4 mld. Kč. Zde se výrazně projevilo únorové usnesení vlády č. 122/2009, kterým vláda schválila převedení prostředků z rezervních fondů organizačních složek státu do příjmů kapitoly VPS (nad rámec rozpočtu). Tyto prostředky jsou určeny na snížení schodku státního rozpočtu a jejich skutečný převod činil 31,7 mld. Kč. Na základě stejného usnesení a usneseních vlády č. 1626/2008 a č. 457/2009 došlo dále k navýšení příjmů (i výdajů) o dalších 3,6 mld. Kč a došlo tím ke změně účelovosti prostředků rezervních fondů kapitol Ministerstvo zemědělství, Ministerstvo dopravy, Ministerstvo spravedlnosti a Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy.
Rozpočet po změnách je z velké části tvořen neinvestičními převody z Národního fondu (28,9 mld. Kč), které zatím dosáhly 1,0 mld. Kč, což je o 1,3 mld. Kč méně než v 1. pololetí 2008. Z této částky většina prostředků směřovala do kapitol Ministerstvo práce a sociálních věcí (342 mil. Kč), Ministerstvo životního prostředí (161 mil. Kč), Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (159 mil. Kč), Ministerstvo pro místní rozvoj (152 mil. Kč) a Ministerstvo průmyslu a obchodu (113 mil. Kč).

Převody z rezervních fondů do příjmů kapitol (tvoří přes 98 % převodů z vlastních fondů) dosáhly díky uvedeným usnesením vlády výrazně nižších objemů než v průběhu 1. pololetí 2008. Jejich výše 6,1 mld. Kč byla meziročně o 27,5 mld. Kč nižší. Nejvíce prostředků z rezervních fondů do příjmů převedly kapitoly Ministerstvo obrany (3,4 mld. Kč), Ministerstvo zemědělství (2,2 mld. Kč) a Ministerstvo zdravotnictví (0,2 mld. Kč).

Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí dosáhly k 30. červnu 2009 částky 20,5 mld. Kč (plnění na 98,5 %) a byly tak o 8,4 mld. Kč vyšší než ve stejném období roku 2008. Jednalo se téměř výhradně o neinvestiční přijaté transfery od EU ve výši 20,4 mld. Kč (plnění na 98,9 % rozpočtu po změnách při meziročním růstu o 8,4 mld. Kč). Z této částky připadlo 20,3 mld. Kč kapitole Ministerstvo zemědělství (na společnou zemědělskou politiku - plnění rozpočtu na 99,2 %). 

Investiční přijaté transfery

Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně zatím dosáhly 7,9 mld. Kč, tj. 13,2 % rozpočtu po změnách, při meziročním růstu o 2,7 md. Kč. Z této částky představovaly investiční převody z Národního fondu částku ve výši 6,3 mld. Kč (plnění na 10,9 %). Tyto prostředky směřovaly do kapitol Ministerstvo životního prostředí (3,2 mld. Kč), Ministerstvo pro místní rozvoj (1,5 mld. Kč), Ministerstvo dopravy (1,2 mld. Kč) a Ministerstvo průmyslu a obchodu (0,4 mld. Kč).
Investiční přijaté transfery ze zvláštních fondů ústřední úrovně dosáhly 1,6 mld. Kč (plnění na 76,5 %). Z toho 1,4 mld. Kč tvořily transfery z výnosů privatizace majetku v rámci kapitoly OSFA.
Investiční přijaté transfery ze zahraničí dosáhly 104 mil. Kč při plnění rozpočtu po změnách na 44,6 %. Na plnění se nejvíce podílel transfer od mezinárodních institucí kapitole Ministerstvo obrany ve výši 82 mil. Kč. Investiční transfery od EU jsou téměř nulové (rozpočet po změnách ve výši 146 mil. Kč). Souvisí to s tím, že většina transferů od EU prochází přes Národní fond a tyto prostředky se projeví na položkách „Neinvestiční a investiční převody z Národního fondu“.
Příjmy státního rozpočtu z EU (převody z Národního fondu a přijaté transfery od EU) tak zatím dosáhly 27,7 mld. Kč (plnění na 25,8 %), zatímco v pololetí 2008 to bylo 19,5 mld. Kč (plnění na 24,6 %).
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� Do roku 2007 byly příjmy spojené s aktivními operacemi na účtu řízení likvidity státní pokladny , a to repo operacemi se zástavou poukázek ČNB a depozitními operacemi, převáděny do kapitoly Všeobecná pokladní správa.
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Skutečnost

  Rozpočet 2009

Skutečnost

%

Rozdíl

Index

Ukazatel

1. pololetí

schválený

rozpočet

1. pololetí

plnění 

skut-rozp.

2009/2008

2008

po změnách

2009

(4:3)

(4-3)

(4:1)

1

2

3

4

5

6

7

  A) Daňové příjmy (daně, poplatky, pojistné)

456,64

992,20

992,20

418,63

42,2

-573,57

91,7

         Příjmy z daní a poplatků*)

265,24

595,52

595,52

238,66

40,1

-356,85

90,0

         Daň z příjmů fyzických osob (DPFO)

45,09

107,20

107,20

39,52

36,9

-67,68

87,7

         v tom:    

•

   

DPFO ze závislé činnosti a funkčních požitků

37,35

87,40

87,40

35,07

40,1

-52,33

93,9

                         

•

   DPFO ze samostatné výdělečné činnosti

4,44

13,00

13,00

1,27

9,8

-11,73

28,7

                         

•

   DPFO z kapitálových výnosů

3,30

6,80

6,80

3,18

46,8

-3,62

96,3

         Daň z příjmů právnických osob (DPPO)

69,03

130,30

130,30

53,32

40,9

-76,98

77,2

         Obecné vnitř.daně ze zboží a služeb v tuzemsku (DPH)

83,40

194,10

194,10

82,22

42,4

-111,88

98,6

         Zvláštní daně a poplatky ze zboží a služeb v tuzemsku (SD) **)

57,79

143,90

143,90

55,19

38,4

-88,71

95,5

         Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí

0,72

1,36

1,36

0,71

52,4

-0,65

99,8

         Správní poplatky

1,98

2,41

2,41

1,19

49,6

-1,21

60,4

         Daně z mezinár. obchodu a transakcí (clo)

1,33

1,60

1,60

0,73

45,7

-0,87

54,9

         Daně z majetkových a kapitál. převodů

5,15

11,80

11,80

4,16

35,3

-7,64

80,9

         Ostatní daňové příjmy***)

0,75

2,84

2,84

1,60

56,4

-1,24

212,4

        Pojistné na soc.zabezpečení, příspěvek na státní

        politiku zaměstnanosti a veřejné zdrav.pojištění****)

191,40

396,68

396,68

179,97

45,4

-216,72

94,0

        z toho:  

•

  Pojistné na důchodové pojištění

132,53

352,61

352,61

120,68

34,2

-231,92

91,1

  B) Nedaňové příjmy celkem

16,81

20,69

20,65

15,98

77,4

-4,67

95,1

         Příjmy z vlastní činnosti a odvody přebytků

9,46

13,54

13,49

11,06

82,0

-2,43

116,9

          z toho:    

•

  Odvody přebytků organizací s přímým vztahem

1,98

1,18

1,19

2,36

199,3

1,18

119,5

                        

 •

  Příjmy z vlastní činnosti

1,63

2,91

2,88

1,94

67,2

-0,95

118,4

                         

•

  Příjmy z úroků a realizace finančního majetku

5,05

8,44

8,44

5,81

68,8

-2,63

115,2

                         

•

  Soudní poplatky

0,45

0,60

0,58

0,59

101,0

0,01

129,6

         Přijaté sankční platby a vratky transferů

2,58

1,72

1,72

2,43

141,0

0,71

94,2

         Příjmy z prodeje nekap.majetku a ost nedaň. příjmy

3,71

2,43

2,43

1,67

68,8

-0,76

45,1

         z toho:   

•

 

Dobrovolné pojistné

0,45

0,82

0,82

0,32

39,1

-0,50

71,4

         Přijaté splátky půjčených prostředků

1,06

3,00

3,00

0,83

27,5

-2,18

77,8

         z toho :  

•

  Splátky půjč.prostředků od podnikatel.subjektů

0,93

2,68

2,68

0,47

17,7

-2,20

50,9

                       

•

  Splátky půjč.prostř.ze zahraničí (z vládních úvěrů)

0,12

0,16

0,16

0,34

213,8

0,18

288,7

  C)    Kapitálové příjmy celkem

0,56

1,66

1,70

0,53

31,4

-1,17

96,0

  D)    Přijaté transfery celkem

62,56

99,45

113,96

71,54

62,8

-42,42

114,4

             v tom: 

•

 

Neinvestiční přijaté transfery 

57,10

49,55

54,07

63,56

117,6

9,49

111,3

                            z toho:  Neinvestiční transfery přijaté od EU

12,02

20,61

20,61

20,39

98,9

-0,22

169,6

                                         Převody z vlastních fondů 

38,55

0,00

0,00

6,18

x

6,18

16,0

                                         Neinv. transf.od veř.rozp.ústř.úrovně

6,50

28,80

33,31

36,93

110,9

3,61

568,3

                         

•

  Investiční přijaté transfery

5,47

49,90

59,89

7,98

13,3

-51,91

146,0

                            z  toho:  Investiční převody z Národního fondu

5,18

47,68

57,59

6,29

10,9

-51,29

121,6

  PŘÍJMY STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM

536,57

1 114,00

1 128,51

506,69

44,9

-621,82

94,4

*) kromě položky 1701 (Nerozúčtované, nespecifikované a nezařaditelné daňové příjmy) v kapitole 313

**) včetně tzv. ekologických daní (daň z elektříny, zemního plynu a některých dalších plynů a pevných paliv) vybíraných od roku 2008

***)

 

dopočet do celku

****) včetně položky 1701 v kapitole 313
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2009

příjmy
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výdaje

k SR

v měsíci

saldo

po změnách

po změnách

Leden

85,03 

7,5

84,54 

7,2

0,48 

0,48

Únor

98,72 

8,7

93,80 

8,0

4,92 

5,40

Březen

87,83 

7,8

95,57 

8,2

-7,74 

-2,35

Duben

69,68 

6,2

123,00 

10,5

-53,31 

-55,66

Květen

58,78 

5,2

74,53 

6,4

-15,75 

-71,41

Červen

106,66 

9,5

103,51 

8,9

3,15 

-68,26

Leden - červen

506,69 

44,9

574,95 

49,3

-68,26 

-68,26
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1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

5 570

9 715

10 448

-1 004

-14 827

1 823

-5 982

-4 933

-29 653

-915

-53 399

-49 702

3 763

7 642

1 274

-5 652

-68 259
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		květen		květen		květen		květen		květen		květen		květen		květen		květen		květen		květen		květen		květen		květen

		červen		červen		červen		červen		červen		červen		červen		červen		červen		červen		červen		červen		červen		červen



1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

Meziroční porovnání měsíčního inkasa DPH (v mld. Kč)

16.47

22.25

24.766

28.16

27.776394

6.9

9.79

2.329

-1.88

-0.558312

6.03

5.51

12.071

14.21

10.606649

16.61

18.78

22.747

22.93

24.416335

7.42

6.34

6.499

6.85

6.866866

10.6

7.7

11.84

13.13

13.113087
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		Tabulka č. 5																										upraveno 31.7.09				podívat se

				PŘÍJMY STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM

																				v mld. Kč

						Skutečnost		Skutečnost		Rozpočet 2009				Skutečnost		%		Rozdíl		Index				Meziroční				Rozdil		Index		Alikvota		Rozdíl				sk.1.pol09/

				Ukazatel		celorok		1. pololetí		schválený		rozpočet		1. pololetí		plnění		skut-rozp.		2009/2008				rozdíl				SR 2009 proti		SR 2009/		Rozpočet		skuteč. 1. polo.				sk.1.po.08

						2008		2008				po změnách		2009		(4:3)		(4-3)		(4:1)				sk. 09-08				skuteč. 2008		skuteč. 2008		po změnách/2		2009 proti alikv.

								1		2		3		4		5		6		7

				A) Daňové příjmy (daně, poplatky, pojistné)		929.89		456.64		992.20		992.20		418.61		42.2		-573.59		91.7				-38.03				62.30421243		106.70		496.10		-77.49				91.7

																												0

				Příjmy z daní a poplatků		544.39		265.24		595.52		595.52		239.52		40.2		-356.00		90.3				-25.72				51.12603819		109.39		297.76		-58.24				90.3

				Daň z příjmů fyzických osob (DPFO)		94.96		45.09		107.20		107.20		39.52		36.9		-67.68		87.7				-5.57				12.24342497		112.89		53.60		-14.08				87.7

						78.53		37.35		87.40		87.40		35.07		40.1		-52.33		93.9				-2.28				8.87011168		111.30		43.70		-8.63				93.9

						9.20		4.44		13.00		13.00		1.27		9.8		-11.73		28.7				-3.17				3.80484387		141.38		6.50		-5.23				28.7

						7.23		3.30		6.80		6.80		3.18		46.8		-3.62		96.3				-0.12				-0.43153058		94.03		3.40		-0.22				96.3

				Daň z příjmů právnických osob (DPPO)		127.17		69.03		130.30		130.30		53.32		40.9		-76.98		77.2				-15.70				3.12624521		102.46		65.15		-11.83				77.2

				Obecné vnitř.daně ze zboží a služeb v tuzemsku (DPH)		177.82		83.40		194.10		194.10		82.22		42.4		-111.88		98.6				-1.18				16.28374077		109.16		97.05		-14.83				98.6

				Zvláštní daně a poplatky ze zboží a služeb v tuzemsku (SD) *)		125.54		57.79		143.90		143.90		55.17		38.3		-88.73		95.5				-2.63				18.36234762		114.63		71.95		-16.78				95.5

				Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí		1.34		0.72		1.36		1.36		0.71		52.4		-0.65		99.8				-0.00				0.02276508		101.70		0.68		0.03				99.8

				Správní poplatky		4.11		1.98		2.41		2.41		1.19		49.6		-1.21		60.4				-0.78				-1.70686524		58.52		1.20		-0.01				60.4

				Daně z mezinár. obchodu a transakcí (clo)		2.20		1.33		1.60		1.60		0.73		45.6		-0.87		54.8				-0.60				-0.60371161		72.60		0.80		-0.07				54.8

				Daně z majetkových a kapitál. převodů		10.41		5.15		11.80		11.80		4.16		35.3		-7.64		80.9				-0.98				1.38961306		113.35		5.90		-1.74				80.9

				Ostatní daňové příjmy		0.84		0.75		2.84		2.84		2.49		87.4		-0.36		329.2				1.73				2.00847833		340.17		1.42		1.06				329.2

				Pojistné na soc.zabezpečení, příspěvek na státní

				politiku zaměstnanosti a veřejné zdrav.pojištění		385.50		191.40		396.68		396.68		179.08		45.1		-217.60		93.6				-12.32				11.17817424		102.90		198.34		-19.26				93.6

						319.95		132.53		352.61		352.61		120.68		34.2		-231.92		91.1				-11.85				32.65906973		110.21		176.30		-55.62				91.1

				B) Nedaňové příjmy celkem		27.16		16.81		20.69		20.65		15.98		77.4		-4.67		95.1				-0.83				-6.46717193		76.18		10.33		5.66				95.1

				Příjmy z vlastní činnosti a odvody přebytků		16.13		9.46		13.54		13.49		11.06		82.0		-2.43		116.9				1.60				-2.59236171		83.93		6.75		4.31				116.9

						2.42		1.98		1.18		1.19		2.36		199.3		1.18		119.5				0.39				-1.23792874		48.88		0.59		1.77				119.5

						2.87		1.63		2.91		2.88		1.94		67.2		-0.95		118.4				0.30				0.04149583		101.45		1.44		0.49				118.4

						9.19		5.05		8.44		8.44		5.81		68.8		-2.63		115.2				0.76				-0.74789641		91.86		4.22		1.59				115.2

						0.97		0.45		0.60		0.58		0.59		101.0		0.01		129.6				0.13				-0.36660578		62.07		0.29		0.30				129.6

				Přijaté sankční platby a vratky transferů		2.76		2.58		1.72		1.72		2.43		141.0		0.71		94.2				-0.15				-1.04432482		62.19		0.86		1.57				94.2

				Příjmy z prodeje nekap.majetku a ost nedaň. příjmy		5.87		3.71		2.43		2.43		1.67		68.8		-0.76		45.1				-2.04				-3.4392438		41.37		1.22		0.46				45.1

						0.92		0.45		0.82		0.82		0.32		39.1		-0.50		71.4				-0.13				-0.10247018		88.87		0.41		-0.09				71.4

				Přijaté splátky půjčených prostředků		2.39		1.06		3.00		3.00		0.83		27.5		-2.18		77.8				-0.23				0.6087584		125.42		1.50		-0.68				77.8

						1.67		0.93		2.68		2.68		0.47		17.7		-2.20		50.9				-0.46				1.00736448		160.35		1.34		-0.86				50.9

						0.52		0.12		0.16		0.16		0.34		213.8		0.18		288.7				0.22				-0.36375013		30.55		0.08		0.26				288.7

				C)    Kapitálové příjmy celkem		1.17		0.56		1.66		1.70		0.53		31.4		-1.17		96.0				-0.02				0.49134506		141.98		0.85		-0.32				96.0

				D)    Přijaté transfery celkem		105.72		62.56		99.45		113.96		71.54		62.8		-42.42		114.4				8.98				-6.26772006		94.07		56.98		14.56				114.4

						93.16		57.10		49.55		54.07		63.56		117.6		9.49		111.3				6.47				-64.35847265		30.92		16.66		46.91				111.3

				z toho:  Neinvestiční transfery přijaté od EU		16.50		12.02		20.61		20.61		20.39		98.9		-0.22		169.6				8.37				4.10980575		124.91		10.31		10.08				169.6

				Převody z vlastních fondů		52.51		38.55		0.00		0.00		6.18		x		6.18		16.0				-32.37				-24.09169357		0.00		0.00		6.18				16.0

				Neinv. transf.od veř.rozp.ústř.úrovně		24.09		6.50		28.80		33.31		36.93		110.9		3.61		568.3				30.43				16.24662959		229.38		16.66		20.27				568.3

						12.56		5.47		49.90		59.89		7.98		13.3		-51.91		146.0				2.51				37.34298359		397.38		29.94		-21.96				146.0

				z  toho:  Investiční převody z Národního fondu		11.83		5.18		47.68		57.59		6.29		10.9		-51.29		121.6				1.12				35.84470281		402.90		28.79		-22.50				121.6

																												0

				PŘÍJMY STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM		1063.94		536.57		1114.00		1128.51		506.67		44.9		-621.84		94.4				-29.90				50.0606655		104.71		564.25		-57.59				94.4

				*) včetně tzv. ekologických daní (daň z elektříny, zemního plynu a některých dalších plynů a pevných paliv) vybíraných od roku 2008

														506.67

				OK !!!!!!!!





CDP_TAB.6 

				Tabulka č. 6

				Meziroční srovnání celostátního inkasa daní

																																																																																																		v mld. Kč

						Celkem r. 1999						Celkem r. 2000						Celkem r. 2001						Celkem r. 2002						meziroční přírůstky		Celkem r. 2003						Celkem r. 2004						meziroční přírůstek		Celkem r. 2005						meziroční přírůstky		Celkem  2006						meziroční přírůstky				Celkem  2007						meziroční přírůstek		Celkem   2008						Celkem   2009						Meziroční				Meziroční

				UKAZATEL		Rozpočet		sk.		%		Rozpočet		sk.		%		Rozpočet		sk.		%		Rozpočet		sk.		%		skutečnost		Rozpočet		sk.		%		Rozpočet		sk.		%		skutečností		Rozpočet		sk.		%				Rozpočet		Skutečnost		%						Rozpočet		Skutečnost		%				Rozpočet		Skutečnost		%		Rozpočet		Skutečnost		%		přírůstek												index

						schválený		k 30.6.		plnění		schválený		k 30.6.		plnění		schválený		k 30.6.		plnění		schválený		k 30.6.		plnění		2000/1999		schválený		k 30.6.		plnění		schválený		k 30.6.		plnění		2001/2000		schválený		k 30.6.		plnění		2002/2001		schválený		1. pololetí		plnění		2003/2002		2000/1999		schválený		1. pololetí		plnění		2004/2003		schválený		1. pololetí		plnění		schválený		1. pololetí		plnění		2008-2007		2009-2008		2001/2000		2002/2001		2003/2002		2004/2003		2008/2007		2009/2008

				Daňové příjmy:		413.20		201.63		48.8		438.00		214.75		49.0		470.70		214.70		45.6		483.16		231.33		47.9		13.12		522.33		256.76		49.2		567.68		268.15		47.2		-0.05		625.50		309.79		49.5		16.63		662.05		335.13		50.6		25.43		106.5		716.70		346.56		48.4		11.39		758.10		372.07		49.08		800.55		339.78		42.4		25.51		-32.29		100.0		107.7		111.0		104.4		107.4		91.3

				z toho:

				- DPH		131.70		63.08		47.9		149.90		70.73		47.2		171.30		72.28		42.2		160.50		69.88		43.5		7.65		158.80		73.96		46.6		174.80		75.30		43.1		1.55		218.90		90.63		41.4		-2.40		222.30		102.21		46.0		4.08		112.1		232.10		113.71		49.0		1.34		274.50		119.74		43.62		271.63		117.38		43.2		6.03		-2.36		102.2		96.7		105.84		101.8		105.3		98.0

				- spotřební daň		70.20		32.14		45.8		77.60		31.14		40.1		77.40		35.52		45.9		82.40		35.46		43.0		-1.00		78.20		38.47		49.2		97.00		42.53		43.8		4.38		101.10		57.61		57.0		-0.06		126.20		68.65		54.4		3.01		96.9		138.70		59.41		42.8		4.06		142.30		61.39		43.14		151.80		58.55		38.6		1.98		-2.84		114.1		99.8		108.49		110.6		103.3		95.4

				- clo																												9.60		4.81		50.1		4.40		4.30		97.7				2.80		3.27		116.8				1.20		0.60		50.0		4.81				1.20		0.69		57.5		-0.51		1.30		1.33		102.31		1.60		0.73		45.6		0.64		-0.60								89.4		192.8		54.8

				- DPPO včetně obcí a krajů		64.00		40.70		63.6		70.60		44.80		63.5		73.30		38.18		52.1		81.10		49.15		60.6		4.10		113.90		62.48		54.9		117.10		61.07		52.2		-6.62		121.50		70.20		57.8		10.97		130.90		78.26		59.8		13.33		110.1		158.70		80.29		50.6		-1.41		175.50		96.83		55.17		186.94		79.75		42.7		16.54		-17.08		85.2		128.7		127.12		97.7		120.6		82.4

																																107.20		57.52		53.7		110.80		55.91		50.5				115.70		65.08		56.2				124.80		72.67		58.2		57.52				152.50		74.51		48.9		-1.61		168.60		90.60		53.74		181.31		74.26		41.0		16.09		-16.34								97.2		121.6		82.0

																																6.70		4.96		74.0		6.30		5.16		50.5				5.80		5.12		88.3				6.10		5.59		91.6		4.96				6.20		5.78		93.2		0.20		6.90		6.23		90.29		5.63		5.49		97.6		0.45		-0.74								104.0		107.8		88.2

				- DPFO		106.60		47.30		44.4		99.70		47.46		47.6		104.40		50.18		48.1		117.20		55.74		47.6		0.16		127.20		59.33		46.6		133.70		64.99		48.6		2.72		144.60		68.24		47.2		5.56		140.40		64.42		45.9		3.59		100.3		146.60		69.44		47.4		5.66		135.40		68.57		50.64		155.25		59.90		38.6		-0.87		-8.67		105.7		111.1		106.44		109.5		98.7		87.3

						13.40		6.80		50.7		10.90		4.72		43.3		8.70		4.01		46.1		8.30		3.61		43.5		-2.08		5.90		3.03		51.4		5.90		3.60		61.0		-0.71		7.70		3.01		39.1		-0.40		6.50		3.43		52.8		-0.58		69.4		7.10		3.79		53.4		0.57		5.60		4.71		84.11		9.42		4.55		48.4		0.92		-0.16		85.0		90.0		83.93		118.8		124.3		96.7

						76.80		30.61		39.9		71.60		33.04		46.1		78.70		35.98		45.7		89.30		39.83		44.6		2.43		97.40		43.45		44.6		102.20		47.03		46.0		2.94		110.90		50.31		45.4		3.85		105.80		51.72		48.9		3.62		107.9		121.20		58.07		47.9		3.58		114.00		54.99		48.24		124.57		51.44		41.3		-3.08		-3.55		108.9		110.7		109.09		108.2		94.7		93.5

						16.40		9.89		60.3		17.20		9.70		56.4		17.00		10.19		59.9		19.60		12.30		62.8		-0.19		23.90		12.85		53.8		25.60		14.36		56.1		0.49		26.00		14.90		57.3		2.11		28.10		9.27		33.0		0.55		98.1		18.30		7.58		41.4		1.51		15.80		8.87		56.14		21.26		3.90		18.3		1.29		-4.97		105.1		120.7		104.47		111.8		117.0		44.0

				- silniční daň		4.90		2.15		43.9		5.50		2.49		45.3		5.80		2.20		37.9		5.50		2.33		42.4		0.34		5.80		2.47		42.6		5.90		2.44		41.4		-0.29		5.90		2.22		37.6		0.13		5.60		2.28		40.8		0.14		115.8		5.70		2.60		45.6		-0.03		6.10		2.76		45.26		6.50		1.91		29.4		0.16		-0.85		88.4		105.9		106.01		98.8		106.2		69.3

				- daň z nemovitosti		4.00		1.32		33.0		4.20		2.00		47.6		4.30		1.96		45.6		4.60		1.96		42.6		0.68		4.50		1.55		34.4		4.70		1.66		35.3		-0.04		4.80		1.71		35.6		0.00		5.10		1.82		35.7		-0.41		151.5		5.40		2.56		47.4		0.11		5.50		2.71		49.27		5.82		3.35		57.5		0.15		0.64		98.0		100.0		79.08		107.1		105.9		123.5

				- majetkové daně		6.70		3.14		46.9		7.10		3.46		48.7		7.60		2.53		33.3		8.20		3.64		44.4		0.32		8.90		4.17		46.9		14.30		5.16		36.1		-0.93		8.60		4.08		47.4		1.11		10.30		4.00		38.8		0.53		110.2		9.00		4.89		54.3		0.99		8.80		5.15		58.52		11.80		4.16		35.3		0.26		-0.99		73.1		143.9		114.56		123.7		105.3		80.9

				- dálniční poplatek		1.70		1.49		87.6		1.90		1.43		75.3		2.10		1.36		64.8		1.80		1.36		75.6		-0.06		1.70		1.26		74.1		1.80		1.72		95.6		-0.07		2.20		1.93		87.7		0.00		3.20		2.29		71.6		-0.10		96.0		2.00		1.70		85.0		0.46		2.30		2.01		87.30		2.60		2.16		82.9		0.31		0.15		95.1		100.0		92.65		136.5		118.1		107.3

						10.80		4.66		43.1		10.30		4.76		46.2		12.30		5.59		45.4		11.86		7.82		65.9		0.10		13.73		8.26		60.2		13.98		8.98		64.2		0.83		15.10		9.90		65.6		2.23		16.85		10.60		62.9		0.44		102.1		17.30		11.27		65.1		0.72		6.40		11.58		180.94		6.62		14.13		213.5		0.31		2.55		117.4		139.9		105.63		108.7		102.8		122.0

																																																																																						upraveno 22.7.09

				OK !!!!!!!!!!!!!





Celost.DP_zdroj6

				Zdrojová tabulka pro TAB č.6

				Struktura celostátních daňových příjmů v roce 2009

																								v mld. Kč						Z bilance odboru 12

						Celkem				Státní rozpočet				Obce				Kraje				SFDI								SFDI odbor 19 - Krupár

				Daně		Rozpočet		sk.		Rozpočet		sk.		Rozpočet		sk.		Rozpočet		sk.		rozpočet		sk.

						2009		k 30.6.		2009		k 30.6.		2009		k 30.6.		2009		k 30.6.		2009		k 30.6.

				Daňové příjmy:		800.55		339.78		595.52		239.52		138.78		70.55		49.25		22.26		17.00		7.45

				z toho:																										do sk.SFDI se dává údaj ze SUSru, ne od SFDI

				- DPH		271.63		117.38		194.10		82.22		55.07		24.80		22.46		10.36		x		x

				- spotřební daň		151.80		58.55		143.90		55.17		x		x		x		x		7.90		3.38						3.381688		údaj ze SUSR 2

				- clo		1.60		0.73		1.60		0.73		x		x		x		x		x		x

				- DPPO včetně  obcí a krajů		186.94		79.75		130.30		53.32		41.71		20.01		14.93		6.42		x		x

						181.31		74.26		130.30		53.32		36.24		14.78		14.77		6.16		x		x				dostanu z 12

						5.63		5.49		x		x		5.47		5.23		0.16		0.27		x		x

				- DPFO		155.25		59.90		107.20		39.52		36.19		14.89		11.86		5.48		x		x

						9.42		4.55		6.80		3.18		1.82		0.97		0.80		0.40		x		x

						124.57		51.44		87.40		35.07		27.13		11.76		10.05		4.61		x		x

						21.26		3.90		13.00		1.27		7.25		2.16		1.01		0.46		x		x

				- silniční daň		6.50		1.91		x		x		x		x		x		x		6.50		1.91						551.3		90.2

				- daň z nemovitosti		5.82		3.35		x		x		5.82		3.35		x		x		x		x								117.9

				- majetkové daně		11.80		4.16		11.80		4.16		x		x		x		x		x		x								191.9

				- dálniční poplatek		2.60		2.16		x		x		x		x		x		x		2.60		2.16								134.8

						6.62		14.13		6.62		6.62		x		7.51		x		x		x		x

				x) SR včetně poplatků a odvodů v oblasti životního prostředí

																						upraveno 6.8.09

																						L. Krupár dodá údaje za SFDI do 4.8.09-								nepoužity

						800.55		342.01		595.52		241.74		138.78		70.55		49.25		22.26		17.00		7.45

				Ostatní daně a poplatky: skut. za 1.pol.09 - obce v mld. Kč

								3.82

								1.28

								0.93

								1.48

				Celkem				7.51

				daň z nemovitostí - obce - údaj ARIS				3.3457409





DPPO_TAB.7

		

		Tabulka č.7				SR

						Daň z příjmu právnických osob

																						v mld. Kč

								Skutečnost		Skutečnost		Skutečnost		Schválený		Skutečnost		%		Index		Meziroční

						UKAZATEL		1. pololetí		1. pololetí		1. pololetí		rozpočet		1. pololetí		plnění		růstu		rozdíl

								2006		2007		2008		2009		2009		rozpočtu		2009/2008		2009-2008

						DPPO státní rozpočet		55.46		53.55		69.03		130.30		53.32		40.9		77.2		-15.7

								53.14		51.63		66.53		x				x		0.0		-66.5

								2.32		1.92		2.50		x				x		0.0		-2.5

																		upraveno 22.7.09





DPFO_TAB.8

				SR

		Tabulka č. 8

				Daně z příjmů fyzických osob inkasované státním rozpočtem:

																				v mld Kč												v mld. Kč

						skutečnost		Skutečnost		Skutečnost		Skutečnost		Skutečnost 2009				Rozdíl						Index				Rozdíl		Index

				UKAZATEL		leden-červen		1. pololetí		1. pololetí		1. pololetí		1.pololetí		%		2007-2006		2001/2000		2008-2007		2002/2001		2003/2002		2009-2008		2008/2007		2009/2008

						2005		2006		2007		2008		2009		plnění

				Daň z příjmů fyzických osob		46.08		43.26		46.50		45.09		39.52		36.9		3.24		0.0		-1.41		0.0		106.7		-5.6		97.0		87.7

				v tom:

						34.83		35.63		39.97		37.35		35.07		40.1		4.34		0.0		-2.62		0.0		106.7		-2.3		93.4		93.9

						9.09		5.19		3.86		4.44		1.27		9.8		-1.33		0.0		0.58		0.0		106.7		-3.2		115.0		28.7

						2.16		2.44		2.67		3.30		3.18		46.8		0.23		0.0		0.63		0.0		106.7		-0.1		123.6		96.4

																												upraveno 3.8.09

				OK !!!!!!!!!!!!!!!!!!!
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DPH_TAB.9

		Tabulka č. 9

				Daň z přidané hodnoty

																																																										v mil. Kč

				Ukazatel		1. pololetí 1999						1. pololetí 2000						1. pololetí 2001						1. pololetí 2004						1. pololetí 2006						1. pololetí 2007								1. pololetí 2008						1. pololetí 2009				meziroční index

						Celkem		FÚ		CÚ		Celkem		FÚ		CÚ		Celkem		FÚ		CÚ		Celkem		FÚ		CÚ		Celkem		FÚ		CÚ		Celkem		FÚ		CÚ		Celkem		FÚ		CÚ		Celkem		FÚ		CÚ		Celkem		FÚ		CÚ

				Inkaso DPH		143.2		66.7		76.5		163.6		67.6		96.0		184,903		70,649		114,253		213,201		103,309		109,892		207,885		207,635		250		231,586		231,371		215		257,611		257,502		109		233,511		233,433		78		90.6		90.7		71.6

				Nadměr.odpoč.DPH		-80.1		-80.1		x		-92.9		-92.9		x		-112,617		-112,617		x		-137,888		-137,888		x		-106,035		-106,035		x		-117,560		-117,560		x		-137,993		-137,993		x		-115,643		-115,643		x		83.8		83.8		x

				Celkový příjem DPH		63.1		-13.4		76.5		70.7		-25.3		96.0		72,286		-41,967		114,253		75,313		-34,579		109,892		101,850		101,600		250		114,026		113,811		215		119,618		119,509		109		117,868		117,790		78		98.5		98.6		71.6

				pozn.: celostátní data bez ohledu na rozpočtové určení výnosů

																																																						v roce 2008 mám rozdíl  - brala jsem z tabulky V1 z MF intranetu - Áčko uvádí v pol. Zprávě 119,74 mil. Kč

																																																						rok 2009 jsem brala také z V1

																																																						upr.3.8.09





SD_ TAB.10 

		Tabulka č. 10

				Spotřební a energetické daně

																												v mil. Kč

										Skutečnost		Skutečnost		Skutečnost		Skutečnost				Skutečnost		Meziroční		%		%		%

				UKAZATEL		1. pololetí		1. pololetí		1. pololetí		1. pololetí		1. pololetí		1. pololetí		index		1. pololetí		rozdíl		index		index		index

						2003		2004		2005		2006		2007		2008		2004/2003		2009		2009-2008		2007/2006		2008/2007		2009/2008

				Spotřební a energet. daně celkem		38,476		42,537		54,306		65,359		55,964		57,794		500		55,166		-2,627		85.6		103.3		95.5

				SD z minerálních olejů *)		152		113		32,984		32,582		34,424		35,981		74.3		33,770		-2,211		105.7		104.5		93.9																						Můj postup ze SZÚ 2008:

				SD z lihu		25,963		28,667		3,062		3,504		3,604		3,653		110.4		3,445		-207		102.9		101.3		94.3

				SD z piva		8,019		9,528		1,557		1,592		1,675		1,586		118.8		1,560		-26		105.2		94.7		98.4																- z minerálních olejů		84206.7		GŘ cel		vzala jsem:		ARIS		84224

				SD z vína a meziproduktů		1,609		1,633		178		181		182		191		101.5		183		-8		100.5		105.0		95.7																vratky SD - zelená nafta		-1517.3		GŘ cel				GŘ cel

				SD z tabákových výrobků		2,733		2,595		16,525		27,500		16,079		15,245		95.0		14,441		-804		58.5		94.8		94.7																vratky SD - pro výrobu tepla		-598.3		GŘ cel				GŘ cel

				Daň z elektřiny						x		x		x		416				696		280		x		x		167.4																vratky SD osobám jiných států		-13.4		GŘ cel				GŘ cel

				Daň  ze zemního plynu						x		x		x		541				806		265		x		x		149.1																vratky SD z ostat. benzinů dle § 56a		-13.3		GŘ cel				GŘ cel

				Daň z pevných paliv						x		x		x		182				265		83		x		x		146.0																- převod SD z minerálních olejů do SFDI		-7469.1		PPP1D				Krupára		-7486

																																												- z tabáku a tabák. výrobků		37506.5		ARIS				ARIS

																																												- z vína		335.9		ARIS				ARIS

																																												- z piva		3563.9		ARIS				ARIS

																																												- z lihu a lihovin		7082.4		ARIS				ARIS

																						upraveno 3.8.09												1.pololetí 2009-ARIS								v tis. Kč		ekologické daně* (od r. 2008)

																																		SD z minerálních olejů				74,400,000.00		74,400,000.00		33,770,021.01		-  ze zemního plynu a někt. dalších plynů								ARIS

				OK !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!																														SD z lihu				7,000,000.00		7,000,000.00		3,445,493.49		- z pevných paliv								ARIS

																																		SD z piva				3,600,000.00		3,600,000.00		1,560,066.64		- z elektřiny								ARIS

																																		SD z vína a meziproduktů				300,000.00		300,000.00		182,894.32				82081.8								74595.7

																																		SD z tabákových výrobků				45,200,000.00		45,200,000.00		14,440,925.79				74595.4

																																		-  ze zemního plynu a někt. dalších plynů								695,763.59

																																		- z pevných paliv								806,162.52

																																		- z elektřiny								265,056.32





MD_TAB.11 

		Tabulka č. 11

				Vývoj inkasa majetkových daní a jejich struktura																																		v tis. Kč

																												ARIS

																						v mil.Kč						Majektové daně						SR		RZ		Skut.1.pol.2009

						skutečnost		Skutečnost		Skutečnost		Rozpočet 2009				Skutečnost		%		Rozdíl		Index						1521		Daň dědická				100,000.00		100,000.00		44,526.89

				UKAZATEL		leden-červen		1. pololetí		1. pololetí		schválený		po změnách		1. pololetí		plnění		2009-2008		2009/2008						1522		Daň darovací				800,000.00		800,000.00		87,662.41

						2000		2007		2008						2009												1523		Daň z převodu nemovitostí				10,900,000.00		10,900,000.00		4,032,062.66

				Daň dědická		70		56		65		100		100		45		44.5		-20		68.5																4,164,251.96

				Daň darovací		221		389		221		800		800		88		11.0		-133		39.7

				Daň z převodu nemovitostí		3,170		4,443		4,862		10,900		10,900		4,032		37.0		-830		82.9

				CELKEM		3,461		4,888		5,148		11,800		11,800		4,164		35.3		-984		80.9

																		8/3/09

				OK !!!!!!!!!!!!!!!!





Poj.SZ_TAB.12

		Tabulka č. 12

				Pojistné na sociální zabezpečení vč. příspěvku na politiku zaměstnanosti

																v mld. Kč

						Skutečnost		Schválený		Skutečnost		%		Rozdíl		Index

				KAPITOLA		1. pololetí		rozpočet		1. pololetí		plnění		2008-2007		2008/2007

						2007		2008		2008

				MPSV		171.63		375.52		186.10		49.6		14.47		108.4

				Ministerstvo obrany		1.24		2.67		1.24		46.5		0.00		100.2

				Ministerstvo vnitra		3.46		7.43		3.36		45.3		-0.09		97.3

				Ministerstvo spravedlnosti		0.37		0.76		0.37		48.5		-0.00		99.2

				Ministerstvo financí		0.32		0.67		0.33		48.7		0.00		100.6

				CELKEM		177.02		387.05		191.40		49.5		14.38		108.1





KOLÁČOVÝ graf příjmy CELKEM

		

						1.pol.2009

				DPH		82.22		16.23

				Spotřební daně		55.17		10.89

				Daň z příjmů fyzických osob		39.52		7.80

				Daň z příjmů právnických osob		53.32		10.52

				Správní poplatky		1.19		0.24																								88.06

				Clo		0.73		0.14

				Majetkové daně		4.16		0.82

				Ostatní daňové příjmy		3.20		0.63

				Pojistné na sociální zabezpečení		179.08		35.35

				Nedaňové a ost. příjmy		88.06		17.38

						506.67		100.00

						upr.3.8.09





KOLÁČOVÝ graf příjmy CELKEM

		





GRAF DPPO

		

																				SR

				graf 3

												DPPO

						1996		1997		1998		1999		2000		2001		2002		2003		2004		2005		2006		2007		2008		2009

				leden		1.90		1.68		1.63		1.67		1.72		2.09		1.22		1.09		0.67		0.69		0.94		0.79		0.82		0.94

				únor		2.92		2.03		2.33		2.56		2.63		2.29		0.75		0.42		0.79		0.58		0.71		1.18		1.74		0.86

				březen		4.65		3.78		4.86		5.61		5.04		4.65		11.29		15.27		15.31		17.00		19.86		19.95		23.25		20.32

				duben		4.81		4.55		3.53		3.37		2.36		4.26		1.38		1.10		-0.04		0.61		0.44		1.84		1.39		-0.27

				květen		2.34		1.96		1.87		2.52		3.11		2.48		0.76		0.69		0.70		0.56		1.14		0.83		1.65		0.90

				červen		8.26		9.33		13.42		15.95		15.98		11.74		19.94		27.46		27.71		33.77		32.37		28.96		40.18		30.58

																				46.03		45.14		53.21		55.46		53.55		69.03		53.32

																												upraveno 22.7.9

																																				822		1,738		23,248		1,394		1,650		40,176

						OK !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

																																		938543.00

																																		857109.00

																																		1795652.00

																																		22116576

																																		20320924.00





GRAF DPPO
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GRAF DPH

				SR

				graf 2

												DPH

						1996		1997		1998		1999		2000		2001		2002		2003		2004		2005		2006		2007		2008		2009

				leden		13.26		11.38		13.04		11.72		13.92		14.60		10.14		10.04		12.56		16.47		22.25		24.77		28.16		27.78

				únor		0.89		1.07		0.98		2.08		3.82		2.44		3.48		4.30		6.25		6.90		9.79		2.33		-1.88		-0.56

				březen		8.86		9.45		11.64		13.36		14.39		9.90		11.24		11.14		15.58		6.03		5.51		12.07		14.21		10.61

				duben		11.33		14.13		13.28		14.84		13.13		11.89		13.09		13.21		16.66		16.61		18.78		22.75		22.93		24.42

				květen		7.52		7.07		6.93		8.70		10.27		8.46		6.58		7.67		2.98		7.42		6.34		6.50		6.85		6.87

				červen		9.14		9.61		9.74		12.38		15.20		10.62		8.64		10.37		3.36		10.60		7.70		11.84		13.13		13.11

																				56.73		57.39		64.03		70.37		80.25		83.40		82.22

																																		upraveno 22.7.09

																																																				62.241066

				OK !!!!!!!!!!!!!!!!

																																																				10.61

																																																				37.824731

																																																				10.61
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tab. 1

		

																				v mld. Kč

								2008				2009		Rozdíl		Rozdíl		Index v %		Index v %

								Rozpočet		Skutečnost		Rozpočet		SR 2009-		SR 2009-		SR 2009/		SR 2009/

								schválený				schválený		SR 2008		Skut.2008		SR 2008		Skut.2008

						Celkové příjmy		1,036.51		1,063.94		1,114.00		77.49		50.06		107.5		104.7

						Daňové příjmy (bez poj. na SZ)		551.30		544.39		595.52		44.22		51.13		108.0		109.4

						DPH		191.90		177.82		194.10		2.20		16.28		101.1		109.2

						Spotřební daně (vč. tzv. ekolog. daní)		134.80		125.54		143.90		9.10		18.36		106.8		114.6

						DPPO		117.90		127.17		130.30		12.40		3.13		110.5		102.5

						DPFO		90.20		94.96		107.20		17.00		12.24		118.8		112.9

						Ostatní daňové příjmy		16.50		18.91		20.02		3.52		1.11		121.3		105.9

						Pojistné na SZ		387.05		385.50		396.68		9.64		11.18		102.5		102.9

						Nedaňové a ost. příjmy		98.16		134.05		121.80		23.64		-12.24		124.1		90.9

						Celkové výdaje		1,107.31		1,083.94		1,152.10		44.79		68.16		104.0		106.3

						Běžné výdaje		978.94		978.91		1,038.01		59.07		59.10		106.0		106.0

						Kapitálové výdaje		128.37		105.03		114.09		-14.28		9.06		88.9		108.6

						Saldo SR		-70.80		-20.00		-38.10		32.70		-18.10		53.8		190.5





tab. 2

		

																		v mld. Kč

						Skutečnost		2009

				Ukazatel		leden-červen		Schválený		Rozpočet		Skutečnost		%		% plnění		Index

						2008		rozpočet		po změnách*)		leden-červen		plnění		v roce 2008		2009/2008

						1		2		3		4		5=4:3		6		7=4:1

				PŘÍJMY  CELKEM		536.57		1114.00		1128.51		506.69		44.9		51.6		94.4

				VÝDAJE  CELKEM		542.22		1152.10		1166.83		574.95		49.3		48.8		106.0

				SALDO		-5.65		-38.10		-38.32		-68.26		178.1		7.9		1207.6

				*) rozpočet upravený k 30.6.2009





tab.3 

		

																																				mil. Kč

				1993		1994		1995		1996		1997		1998		1999		2000		2001		2002		2003		2004		2005		2006		2007		2008		2009

				5,570		9,715		10,448		-1,004		-14,827		1,823		-5,982		-4,933		-29,653		-915		-53,399		-49,702		3,763		7,642		1,274		-5,652		-68,259
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tab.4 

		

																v mld. Kč

						Celkové		% plnění		Celkové		% plnění		Saldo		Kumulované

				2009		příjmy		k SR		výdaje		k SR		v měsíci		saldo

								po změnách				po změnách

																						příjmy		výdaje		saldo

				Leden		85.03		7.5		84.54		7.2		0.48		0.48				Leden		85.03		84.54		0.48

				Únor		98.72		8.7		93.80		8.0		4.92		5.40				Únor		98.72		93.80		4.92

				Březen		87.83		7.8		95.57		8.2		-7.74		-2.35				Březen		87.83		95.57		-7.74

				Duben		69.68		6.2		123.00		10.5		-53.31		-55.66				Duben		69.68		123.00		-53.31

				Květen		58.78		5.2		74.53		6.4		-15.75		-71.41				Květen		58.78		74.53		-15.75

				Červen		106.66		9.5		103.51		8.9		3.15		-68.26				Červen		106.66		103.51		3.15

				Leden - červen		506.69		44.9		574.95		49.3		-68.26		-68.26						506.69		574.95		-68.26

				upr.rozpočet		1128.51		100.00		1166.83		100.00		-38.32

								44.90				49.27
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